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Vážení spoluobčané, vítám Vás u dalšího čísla zpravodaje, 

které vychází na začátku podzimu. Máme za sebou tři krásné letní měsíce, které mimo 
slunečné počasí přinesly bohatou nadílku sportovních a kulturních aktivit, kde jsme 
měli možnost se potkávat a strávit příjemné chvíle. Poděkování patří všem 
organizátorům akcím, kteří i v době dovolených a letních prázdnin připravovali zábavu 
pro druhé. Doufám, že v těchto aktivitách budeme nadále pokračovat a rozvíjet 
společnou spolupráci spolků, občanů a města Jistebnice. 

Územní plán města Jistebnice 

V otázce územního plánu město vyvěsí a rozešle dotčeným orgánům Zadání územního 
plánu města Jistebnice, které proběhne v týdnu od 30. září. Následně nám poběží 
třicetidenní lhůta na projednání zadání s dotčenými orgány, sousedními obcemi a 
veřejností. 

V rámci této lhůty proběhne neformální seznámení veřejnosti s pořizováním územního 
plánu Jistebnice, kde bude podán odborný výklad pořizovatele. Upozorňuji, že tato 
setkání nebudou veřejným projednáváním návrhu územního plánu dle § 52 stavebního 
zákona, ale pouze seznámení občanů. 

Po skončení lhůty proběhne schválení zadání územního plánu zastupitelstvem města. 
Dalším krokem bude zpracování návrhu územního plánu a projednávání dle 
harmonogramu, který byl zveřejněn v minulém čísle zpravodaje. Teprve v rámci 
tohoto kroku budou zpracovány podněty od občanů, které jsou ukládány na městském 
úřadě. Podněty budou i nadále přijímány na městském úřadě nebo je lze zasílat na e-
mail.: podatelna.ou@jistebnice.cz.  

Město po schválení zadání bude žádat o dotaci na pořízení územního plánu. 

ZŠ a MŠ Jistebnice 

Na začátku srpna stavební skupina vybourala a vyčistila prostor WC ve druhém patře 
na staré škole. Postup prací je zde naplánován tak, že v průběhu podzimních prázdnin 
se provede montáž vodoinstalace a betonáž podlah. Další postup prací bude probíhat 
dle možností. Omítky a obklady jsou naplánovány na začátek února. 

V průběhu letní dovolené ve školní jídelně došlo k plánované výměně oken a vstupních 
dveří. Vše proběhlo dle plánu a připraveného harmonogramu. Dále jsme na konci 
prázdnin realizovali výměnu osvětlení a mytí oken v tělocvičně.  

Infrastruktura na lokalitě nad Smolíkem 

Od začátku září probíhají na lokalitě stavební práce na dokončení komunikace a 
chodníků. Lokalita bude dokončena kompletně. V rámci této akce se dokončily 
kanalizační přípojky na stavební parcely v Úvozní ulici. Došlo zde k výměně 
domovního vodovodního šoupěte, opravě hydrantů a kontrole vodohospodářského 
majetku pod komunikací. Dokončuje se instalace kabeláže a osazení pouzder pro 
sloupy veřejného osvětlení. Zahájení pokládky asfaltového povrchu je plánována na 
21.10.2019. 



Slovo starosty 
 

2 
 

Po dokončení komunikace je plánována kolaudace. Město dále řeší možnosti rozšíření 
zastavitelného území, aby se mohlo začít stavět na parcelách směrem k Tisové. 

Sportovní infrastruktura v Jistebnici 

V září proběhla instalace sanitární buňky u kabin fotbalového hřiště. V sanitární buňce 
je plně vybavené WC pro muže a ženy. Sanitární buňka byla předána 1 FC Jistebnici 
do užívání a dále dostali k dispozici prostory žáci ze základní školy a kroužek atletiky 
při Sokole. V rámci této akce město zrealizovalo novou vodovodní a kanalizační 
přípojku pro kabiny. Byla zde osazena nová vodoměrná šachta a provedena výměna 
přípojkového šoupěte a hydrantu. Touto akcí došlo ke zlepšení zázemí fotbalového 
hřiště, což je zatím mezifáze k realizaci vybudování nového zázemí. 

V rámci plánovaného rozvoje sportovišť proběhla na městě schůzka se zástupci 
sportovců z Jistebnice a školy. Při jednání došlo ke shodě na vybudování 
multifunkčního hřiště a zázemí, které v Jistebnici dlouhodobě schází. Plánovaná 
výstavba je pod fotbalovým hřištěm. Nyní sportovci posílají požadavky na 
multifunkční hřiště a zázemí. Město jedná s projektantem a dotačním manažerem na 
přípravě tohoto záměru. Nyní je pro nás důležité vytvořit projekt a posunout jej do fáze 
stavebního povolení. Poté budeme řešit možnosti financování projektu, které se 
nabízejí z dotačních titulů. 

Dotace pro JSDH obce   

V září proběhla oprava povrchu betonové podlahy požární zbrojnice v Jistebnici. 
V rámci oprav došlo k vymalování prostorů garáží. Realizoval se nákup vybavení 
zásahové jednotky. Nyní nás čeká závěrečné vyhodnocení akce, které budeme 
předkládat poskytovateli dotace Jihočeskému kraji. 

Na konci srpna podalo město Jistebnice žádost o dotaci v rámci programu Odborná 
příprava, zásah, vybavení a opravy. Jedná se o dotaci na provedené zásahy jednotky 
mimo katastr města Jistebnice, hrazení nákladů na školení a opravy techniky. Od 
loňského srpna jednotka SDH Jistebnice měla 13 výjezdů mimo katastr a prošla 
odbornou přípravou v celkovém počtu 164 hodin školení. Žádost o dotaci je ve výši 
108.853,-Kč. 

Odpadové hospodářství města Jistebnice 

Město Jistebnice připravuje žádost o dotaci na sběr a svoz separovaného odpadu. 
V rámci této dotace město plánuje nákup kontejnerů na tříděný odpad, kterými bychom 
doplnili sběrná místa a osadili nová místa v katastru města. Dále pracujeme na žádosti 
o dotaci na sběrný dvůr, který by byl řešen v areálu skládky. 

Na skládce proběhlo geodetické zaměření a přepočítaní volné kapacity skládky. 
Z tohoto zaměření vychází volná kapacita skládky jen na dva roky při současné tempu 
plnění skládky. Zaměření skládky bylo předáno projektantům, kteří nyní připravují 
rozpočty na projektovou dokumentaci pro rozšíření skládky a její rekultivaci. 
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Rekonstrukce komunikace II/122 

Od 26. srpna do 15. září proběhla rekonstrukce asfaltového povrchu komunikace 
II/122, která začínala na náměstí u Hostince u Rezků pokračovala přes Palackého ulici 
a dále směrem na Drahnětice. Investorem této akce je Jihočeský kraj. Město v rámci 
akce provedlo výměnu frontových vodovodních šoupat před Hospůdkou na hradě, 
výměnu šoupat v prostoru před radnicí a opravu kanalizačních vpustí. Rada města 
v rámci této akce schválila obnovu asfaltového povrchu před radnicí a komunikací nad 
rybárnou. V rámci akce došlo k nerovnostem na přechodu komunikace a kamenné 
dlažby, osazení obrubníků na vstupu do parku u benzínové pumpy, což jsme 
reklamovali u zhotovitele. Popsané nedostatky realizační firma odstraní do poloviny 
října. V příštím roce by měla pokračovat rekonstrukce silnice II/122 směrem 
k Drahněticím.  

Úpravy VO na náměstí v Jistebnici 

V červenci jsem realizovali úpravu záhonů kolem chodníků na náměstí, byly 
nainstalovány sloupy veřejného osvětlení a instalace lamp. V prostoru kolem Hostince 
u Rezků byla demontována svítidla z fasády hostince a následně osazeny nové sloupy 
se svítidly. V Drahnětické ulici došlo k úpravě VO. 1. října bude instalována nová 
čekárna na autobus ve směru na Nadějkov. 

Plánované stavební akce 

- opravy místních komunikací 

- opravy účelových komunikací pomocí asfaltového recyklátu 

-  dokončení opěrné zdi vedle staré školy 

-  úprava veřejného osvětlení a chodníků v Hrnčířské ulici 

-  dokončení úpravy okolí čekárny v Makově 

-  dokončení opravy rampy před KD Vlásenice 

 

Koloběh života nám v září přinesl smutnou zprávu o úmrtí pana Františka 
Jelínka, vedoucího stavební skupiny. Rád bych touto cestou na p. Jelínka 
zavzpomínal a ocenil jeho plné nasazení a obětavou práci, kterou dlouhodobě 
vykonával pro město Jistebnice. 

 

 

S přáním krásného prožití babího léta a podzimu 

Ing. Jiří Popelka 

Starosta města Jistebnice 

Tel.: 602 442 799, e-mail.: starosta@jistebnice.cz 
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Vážení spoluobčané, 

v úvodníku tohoto čísla Zpravodaje je vhodné připomenout práci a zásluhy Ing. 
Antonína Brože, bývalého starosty městyse Borotín, který v květnu letošního roku 
předal svou funkci nástupci Ing. Karlu Tůmovi. Ing. Antonín Brož zasvětil 37 let svého 
života pro Borotín a také značnou dobu fungoval jako předseda svazku obcí 
Mikrogionu Čertovo břemeno. Díky jeho aktivitám a progresivitě jsme v rámci 
mikroregionu mohli čerpat nemalé dotační prostředky na lyžařské trasy, na zlepšení 
infrastruktury a života obyvatel a samozřejmě též ve velkém rozsahu na odpadové 
hospodářství. Konkrétně se například jednalo o pořízení rolby, kompostérů, svozového 
vozidla na separovaný odpad a realizaci mnoha dalších projektů meziobecní spolupráce 
v rámci programu obnovy venkova. Také přímo v Borotíně uskutečnil celou řadu 
významných investic, které se zejména týkaly školy a výstavby pro obyvatele. Jménem 
města Jistebnice Ing. Antonínu Brožovi děkujeme a přejeme pevné zdraví a hodně další 
spolupráce. 

Významné akce pro děti a dospělé 

V uplynulém období čtvrtiny roku proběhlo v Jistebnici velké množství kulturních a 
sportovních akcí, pořádaných spolky pro děti a dospělé. Můžeme konstatovat, že 
období prázdnin bylo v tomto směru značně bohaté, což lze též tvrdit o celkové kulturní 
úrovni života v našem městě. Jen nebýt někdy těch nešťastných výpadů. Nikdo nemá 
nic proti diskuzi, která je zdrojem dobrých a podnětných nápadů a požadavků. Mnohé 
se dá za vzájemné spolupráce snadno realizovat, tedy dotáhnout do konce a nejenom o 
tom mluvit. Podstatné je, že aktivita občanů je značná. O této skutečnosti svědčí 
například pořádání Jistebnického cyklomaratonu, kdy jako pořadatelé nastoupilo asi 
70 občanů, aniž by se je někdo o tuto odpovědnou činnost musel nějak prosit. 
Výsledkem jejich práce byl velice krásný závod s účastí téměř 500 závodníků a 
především bohatou nabídkou rozličných dětských závodů. Letošní ročník byl 
v Jistebnici jubilejní, protože se jednalo již o 20. závod pod přesným názvem – Závod 
horských kol GS Jistebnický MTB maraton 2019. Rovněž různé výstavy, soutěže pro 
děti a další akce jsou významnou prezentací jednotlivých spolků a spočívají na aktivitě 
a osobní cti jednotlivých organizátorů. Za to si zaslouží patřičnou pochvalu a 
sponzorům patří velké poděkování. 

Velmi zdařilou a bohatě navštívenou akcí byl Střelecký závod O Pohár Jistebnické 
vinice, který se uskutečnil 24. srpna 2019. Jednalo se o velkou událost, neboť celkový 
počet střelců byl 70, z toho 39 dětí. Byl zde i velký počet občanů jako návštěvníků, 
kteří si tuto příležitost nenechali ujít, takže se na střelnici nakonec pohybovalo pomalu 
150 lidí. Ve stejný den v odpoledních hodinách připravili krásný závěr prázdnin pro 
děti jistebničtí hasiči. Děti zaujala celá řada zajímavých soutěží, nechybělo malování 
na obličej, také vystavená technika a samozřejmě byl k dispozici skákací hrad. Jako 
v loňském roce byla vrcholovou atrakcí nastříkaná vrstva požární pěny, ve které se 
desítky dětí pořádně vyřádily. Neméně důležitou akcí, tentokrát především pro dospělé, 
byly oslavy 10. výročí otevření prodejny na autobusovém nádraží v Táboře a 15. výročí 
podnikání pana Jaroslava Plochy v oboru masa a masných výrobků. Oslavy proběhly 
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za účastí místních občanů v osadním domku „Na Západě“, který je díky aktivitám pana 
Jaroslava Plochy centrem kulturního a společenského dění v této části území 
Jistebnice. Také je vhodné připomenout, že zmíněná firma má sídlo v Jistebnici, takže 
určené daňové výnosy jsou směrovány pro naše obyvatele.  

Za připomenutí také stojí sportovní akce mikroregionu pod názvem Hry bez hranic, 
která se konala 23. 6. 2019 na fotbalovém hřišti v Jistebnici. Jednalo se již o 17. ročník 
putovního klání jednotlivých družstev mladých lidí ze sousedních obcí. Místní 
pořadatelé se na tuto soutěž velice poctivě připravili, ale nevýhodou byla poměrně malá 
účast soutěžících. Rovněž počasí nebylo nic moc. Soutěž vyhrály Mařenky vnoučata 
z Libenic, takže příští ročník se zřejmě bude konat v Borotíně. Právě v tomto roce se 
začalo uvažovat, zda nezměnit pravidla soutěže, která stanovují, že vyhrávající 
družstvo se stává v dalším roce pořadatelem, což není zrovna jednoduchá věc. Také 
bude nutné v rámci mikroregionu zvýšit propagaci těchto aktivit. 

Kulturní a sportovní akce v Jistebnici velmi často navštěvuje senátor pan Mgr. Jaroslav 
Větrovský. Je to v podstatě jeho práce v rámci stanoveného volebního obvodu. Navíc 
ho jako zapáleného aktivního sportovce značně zajímá sport. Cestu z Mladé Vožice 
absolvuje mnohdy na kole. Pro nás je jeho zájem jako politika jenom přínosný. Je 
potřeba zveřejnit, že městu Jistebnice výrazně pomohl při dojednávání přiměřené ceny 
na nákup pozemku od Českých drah před nádražím v Božejovicích. Jeho zásluhou ČD 
odstoupily od dřívější vyděračské ceny zhruba 300 Kč za m2 a byla dojednána rozumná 
cena necelých 100 Kč za m2. Městu Jistebnici nastartovaný pozitivní vývoj v daném 
území umožní lépe opravit asfaltovou komunikaci před nádražím. Ve prospěch 
Jistebnice se též angažuje místostarostka Tábora Ing. Olga Bastlová, která se 
intenzivně snaží zajistit realizaci svodidel v problematickém a přímo v nebezpečném 
místě u Vinice, kde se potok Cedron značně přibližuje ke komunikaci na Nadějkov. 
V této záležitosti je zpracovaná projektová dokumentace a již probíhá výběrové řízení 
na dodavatele stavby. Počítá se i s určitou úpravou nivelity komunikace. Vzhledem 
k náročnosti stavebních prací a z toho vyplývajícího malého zájmu dodavatelů se 
výběrové řízení bude muset opakovat, ale je velká naděje, že by potřebné stavební a 
montážní práce mohly proběhnout v příštím roce.     

Ze života hasičů 

Uplynulý čtvrt roku byl ve znamení velkého počtu akcí dobrovolných hasičů. Jejich 
aktivity byly značně zaměřeny na děti. O velmi zdařilé akci na ukončení prázdnin je 
psáno v předchozím odstavci. Nyní je vhodné se podrobněji věnovat jejich další 
aktivitě pro děti, tj. dětskému hasičskému táboru, který se během července tradičně 
pořádá u rybníka Kaplice. Letošní ročník byl zvláště významný, neboť malé hasiče na 
táboře čekalo milé překvapení v podobě opraveného zázemí. Další změnou je stále 
vzrůstající zájem dětí o pobyt v tomto zařízení a současně skutečnost, že se našel další 
zájemce, který by si uvedené zařízení mohl v další části prázdnin pronajímat. 
Slavnostní ukončení běhu pro jistebnické a nadějkovské hasiče se konalo v pátek 12. 
července 2019. Na toto setkání byl pozván Ing. Jiří Maňák, který je vlastníkem 
pozemku a vstřícným podporovatelem hasičů. Právě díky jemu a současně velice dobré 
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a úzké spolupráci s hasiči z Nadějkova a samozřejmě obětavé práci vedoucích jsou děti 
na táboře dobře zabezpečené, a proto spokojené. Letos na kaplickém táboře proběhly 
ještě další dva turnusy. Po jistebnickém turnusu společně s nadějkovským s počtem 38 
dětí, následoval pobyt malých hasičů z Klimkovic. Nakonec si tábor vyzkoušeli skauti 
z Liberce. 

Zvláštní pozornost je potřeba věnovat aktivitám hasičů z Makova a dále ze Smrkova. 
Hasiči z SDH Makov v sobotu 29. 6. 2019 velice důstojným způsobem oslavili sto let 
od svého vzniku. V jejich případě nešlo nejen o oslavu významného výročí, ale také o 
bilancování rozsáhlých aktivit a vynikajících výsledků v oblasti požárního sportu. Mají 
se opravdu s čím chlubit. Slavnostní událost byla zahájena mší svatou, kterou sloužil 
vojenský kaplan Jan Böhm. Jeho osobitý přístup a promluva k přítomným hasičům a 
občanům značně zaujala a vnesla správnou lidovou atmosféru do celého dění. Co 
hasičům z Makova přát: Hodně aktivit, dobrých výsledků v požárním sportu a 
samozřejmě dostatek agilních následovníků, kteří budou rozvíjet bohaté tradice sboru. 
Co přát Makovu:  Aktivní a pracovité občany a dostatek investic. V podstatě, aby celý 
Makov v nadnesené podobě připomínal krásnou kvetoucí louku, kterou zřídili manželé 
Šmejkalovi poblíž kapličky. Oslavy výročí pokračovaly dalšími vystoupeními před 
hasičskou zbrojnicí, promítáním fotografií a videa. Na fotbalovém hřišti proběhly 
ukázky požárních útoků. Zvláště velkým zážitkem byl sportovní požární útok 
v podobě, jak se prováděl před několika desítkami let. Nechyběla ani výstava historické 
techniky.  

Za několik týdnů čekaly makovské hasiče další náročné úkoly, protože na fotbalovém 
hřišti v Makově v neděli 14. 7. 2019 proběhl již 5. ročník Benešovské hasičské ligy. 
V tomto případě je potřeba zdůraznit, že se opět jednalo o obrovskou sportovní akci 
s účastí několika stovek soutěžících, takže pořadatelé měli velké množství povinností 
a práce. Hasiči a občané z Makova se daných úkolů zhostili plně a se ctí. S obdobnými 
pěknými výsledky se mohou pochlubit i hasiči ze Smrkova.  Letos uspořádali 8. ročník 
soutěže O pohár SDH Smrkov, který se konal 5. 7. 2019 na kopci nad Smrkovem. 
Rovněž tato soutěž se vždy vyznačovala velkým množstvím příznivců, kteří se jí 
s nadšením zúčastnili. Celá řada soutěžících přijížděla z blízkého okolí, ale i ze 
vzdálenějších míst Středočeského kraje. Hasiči ze Smrkova uspěli nejen jako dobří 
pořadatelé, ale letos mají vynikající výsledky v kategorii mladších dorostenek. Tím 
navazují na účast žen v požárním sportu na Mistrovství ČR v roce 2014. 

Kauza Česká pošta č.2 

Tento článek volným způsobem navazuje na článek ve Zpravodaji č. 1/2019, který se 
též vyjadřoval k problémům státního podniku Česká pošta. Bohužel některé negativní 
vize se naplnily a velice špatným způsobem dopadají na občany. Pošta již částečně 
přestává plnit potřebný servis pro lidi, jak byli zvyklí v dřívějším rozsahu. Konkrétně 
u nás v Jistebnici je poštovní pobočka otevřená od 1. září 2019 v celkovém týdenním 
rozsahu 32 hodin. Jinde se pošta zrušila úplně. Pouze tam zůstala výdejna zásilek. Ale 
to pro nás není žádný argument. Zkrátka je potřeba, aby pošta v Jistebnici měla plnou, 
respektive každý den stálou otevírací dobu jako dříve. Je to náš společný boj, ve kterém 
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musíme využít všechny dostupné možnosti tlaku ze strany občanů a samozřejmě také 
ve velkém rozsahu využívat služeb pošty. Jedině tak můžeme být úspěšní. Domnívám 
se, že jsou pro to vytvořeny všechny potřebné předpoklady, jako je například zajištění 
poštovních služeb v širším regionu. Tím je myšleno provozování poštovních služeb na 
Nadějkovsku a také na osadách v jižní části území Jistebnice. V tomto případě jde o 
určitou solidaritu občanů, kteří by si mohli uvést dodávací poštu v Jistebnici a nikoliv 
v Dražicích, kam stejně nemají autobusové spojení. Je potřeba plně využít velice dobré 
dopravní obslužnosti Jistebnice jako významného přirozeného regionálního centra. 
V tomto smyslu to platí i pro ordinaci praktického lékaře v Jistebnici, který výrazným 
způsobem rozšiřuje nabídku svých služeb pro pacienty. 

Příčinou všech ekonomických a existenčních potíží státního podniku Česká pošta je 
pochopitelně mnoho. Je to jednak ztráta monopolu na doručování zásilek a tiskovin. 
Z toho vyplývá nepřirozená konkurence, která celkově zdražuje služby pro občany. 
V současné době nabízí asi sedm dodavatelů doručování balíků, což má vliv na menší 
produktivitu práce, na celkové větší množství najetých kilometrů a nakonec na cenu 
výkonu. Další velké problémy České poště přineslo selhání vrcholových manažérů, na 
které doplatili především řadoví pracovníci pošty. Nápadům na rušení pošt na vesnicích 
a menších městech jsme čelili již v roce 2010. V roce 2011 to byly zase nápady, jak 
rušit matriční úřady, ale naštěstí se tyto iniciativy podařilo ustát a náš boj byl vítězný. 
V současné době se jedná v souvislosti s novým stavebním zákonem o velkém a 
plošném rušení stavebních úřadů. Pro nás by to byla značná škoda, protože pracovnice 
našeho stavebního úřadu se klientům maximálně věnují a značně jim pomáhají. 
V tomto případě zřejmě bohužel dojde k plánované centralizaci, přímo můžeme říci 
v rámci probíhající demontáže funkcí státu. 

Zvláštní kapitolou je existence, respektive zřízení bankomatu v Jistebnici.  Některými 
občany byl požadován již dříve. Intenzivně se o něm jednalo například již v roce 2008, 
ale nepřistoupilo se na vyděračské podmínky provozovatelů. Další iniciativa v podobě 
petice vznikla na konci roku 2017. V současné době se také plánuje jeho umístění, ale 
není to vůbec jednoduchý případ. Osobně se domnívám, že tato záležitost je silně 
kontraproduktivní, protože se do určité míry vytváří zbytečná konkurence naší 
znevýhodněné poště. A přitom se jedná o bankomat ČSOB. Na základě toho vzniká 
otázka, proč si ČSOB a Poštovní spořitelna vzájemně konkurují, přestože patří do 
jednoho velkého podniku. Dalším velkým problémem jsou poplatky, které by mělo 
město měsíčně za provoz bankomatu doplácet, což představuje částku 10.000 Kč 
měsíčně. Při 100 výběrech měsíčně to znamená na jeden výběr přepočet 100 Kč 
z prostředků města a občan si zaplatí svůj poplatek, který se řídí podle jeho banky. Dá 
se předpokládat, že měsíční počet výběrů zde bude 30 až 40. To znamená, že doplatek 
města za jednotlivý výběr bude úměrně vyšší. Je potřeba připomenout, že poměrně 
rychlým způsobem nabíhají nové technologie na úhradu bezhotovostních plateb 
občany. Je tím myšleno placení kartou, případně mobilem a objednané zboží se dá 
hradit přímo z účtu. Do budoucna placení bankovkami bude zřejmě historickým 
anachronismem. Také by měli občané vědět, že v prodejně Jednoty si například při 
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koupi jediného kusu rohlíku mohou vybrat až 3.000 Kč v hotovosti. Když to přeženu, 
tak při postupném nákupu tří kusů rohlíků ve stejný den to činí částku 9.000 Kč. 

Územní plánování 

Koncem července 2011 byl schválen a nabyl platnosti nový územní plán. Jeho 
projednávání trvalo téměř 3 roky. Byl to moderní stavební dokument v hodnotě zhruba 
2 mil. Kč, který počítal v celé Jistebnici s nárůstem obyvatel o několik stovek. Byly 
v něm plně akceptovány požadavky občanů, a proto zde bylo naprojektováno přes 50 
ha nových rozvojových ploch. Při jeho přípravě a zpracování se příslušné úřady musely 
vypořádat s několika desítkami běžných připomínek a námitek a u jednoho podatele to 
bylo dokonce 99 námitek /námitka je po právní stránce závažnější než připomínka/. Na 
pořízení tohoto územního plánu se podařila sehnat významná dotace. O to horší situace 
nastala, když byl územní plán jako opatření obecné povahy na konci tříleté lhůty, tj. 
v poslední den lhůty 30. července 2014 na základě zlé vůle jedním člověkem napaden. 
Pak nastaly soudní tahanice, takže platnost nového územního plánu rozhodnutím soudu 
skončila 30. října 2014, tedy po třech letech a čtvrt roce jeho využívání. Hlavním 
důvodem zrušení plánu byly především výše uvedené progresivní parametry. Pro 
úplnost je potřeba ještě dodat, že platnost územního plánu, který byl ještě předtím, byla 
omezena novým stavebním zákonem, přestože v desetiletí do roku 2010 byl 
aktualizován dvěma dodatky. 

13. 9. 2016 se podařilo výrazným způsobem rozšířit zastavěné území Jistebnice. 
K další zástavbě pro bytové účely za hranicí zastavěného území se využíval § 188a, 
písmeno c stavebního zákona, který umožňoval další výstavbu, a to na základě usnesení 
zastupitelstva města, proti kterému není možné podat odvolání a vytvářet obstrukce. 
Na některých zasedáních zastupitelstva se dokonce schvalovalo několik potřebných 
případů, čímž se ve značném rozsahu naplnily oprávněné požadavky občanů. 
V současné době se pracuje na novém územním plánu, který má z hlediska 
projednávání tři etapy. Právě v první etapě tzv. zadání /tj. ještě před dokončením 
územního plánu/ se opět bude posouvat hranice zastavěného území, takže i v této fázi 
bude možné uspokojit další stavebníky, což se v plném rozsahu týká východní části 
lokality 16 TI /nad rybníkem Smolík v Jistebnici/. 

Výstavba v lokalitě 16 TI v Jistebnici a její další rozvoj 

Lokalita 16 TI v Jistebnici se nachází nad rybníkem Smolík. Z názvu vyplývá, že je 
zde k dispozici 16 parcel. Ve skutečnosti vybudovaná infrastruktura /vodovod, 
kanalizace, komunikace/ obsluhuje celkem 21 parcel. Tím jsou navíc myšleny 
pozemky, které se nachází v horní části této lokality. Především se jedná o čtyři 
pozemky pod Úvozní ulicí, které mají dobrý spád ke zmíněné infrastruktuře, a proto 
jsme umožnili jejich připojení. Bylo to značně progresivní rozhodnutí, které jsme sice 
nemuseli dělat, ale bylo by velice špatné se tím nezabývat a na danou věc se tak zvaně 
vykašlat. Dotace z MMR ale přišla na zasíťovaní 16 pozemků. Pokud se týká výstavby 
infrastruktury, pak v tomto území se v roce 2014 a 2015 vybudoval vodovodní 
zásobovací řad, přeložka výtlakového vodovodního řadu na Starou Horu, splašková 
kanalizace a oddílná dešťová kanalizace, v roce 2016 a 2017 se vybudovaly všechny 
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podkladní vrstvy komunikace, v roce 2017 a 2018 proběhla kabelizace území včetně 
položení kabelu veřejného osvětlení. Součástí vodohospodářské infrastruktury byly i 
přípojky k jednotlivým parcelám, které na tzv. veřejné části zainvestovalo město. 
Firma E.ON zaplatila základní kabelizaci území. V tomto roce se buduje finální 
asfaltová vrstva komunikace, včetně příslušného napojení. V budoucnu postačí pouze 
osadit sloupy veřejného osvětlení.  

Intenzivní prodej pozemků v lokalitě 16 TI probíhal až v posledních dvou letech. 
Předtím v období krize a těsně po ní byl o prodej pozemků podstatně menší zájem, 
přestože byly za nižší cenu.  

Rozvoj Jistebnice 

Pokud nebudeme přímo pro samostatnou Jistebnici započítávat investiční činnost pro 
společná zařízení na celé území jako je DPS, škola, velká technika pro hasiče a 
odpadové hospodářství, případně sokolovnu a další značné investice, pak přesto 
zjistíme, že dřívější a současné finanční a investiční toky jenom pro tuto část území 
/tedy jenom pro centrum Jistebnice/ nebyly malé. Zhruba před deseti lety jsme 
v Jistebnici vybudovali z dotace 12, 7 mil. Kč novou kanalizaci v Sedlecké ulici, na 
Náměstí, kolem potoka Cedron k ČOV č. 3, v Palackého ulici, v Hrnčířské ulici a na 
Malém náměstí. Celkově se jednalo asi o 10 km kanalizace. Hodnota díla byla cca 16 
mil. Následně přišla dotace na168 m vodovodu a 400 m kanalizace v Úvozní ulici. 
Další velké investice města se postupně realizovaly v lokalitě 16 TI, jak je popsáno 
výše. V Jistebnici nesmíme zapomenout ani na další investice do komunikací, 
chodníků, vodárny na užitkovou vodu, opěrné zdi a podobné akce. Takže nelze 
jednoznačně tvrdit, že by přímo Jistebnice byla nějakým způsobem podhodnocená 
nebo znevýhodněná. Od toho jsou přesná čísla, která se dají snadno doložit. 

Realizace vlastních staveb jsou vždy závislé na tak zvané investiční přípravě. Od roku 
2017 máme vydané stavební povolení na kanalizaci v Milevské ulici, od roku 2016 
stavební povolení na kanalizaci v Drahnětické ulici, ale vzhledem k novým projektům 
oddílné kanalizace se dojde u těchto investic k dílčím změnám projektové 
dokumentace. Také je projekčně připravena přístavba mateřské školy a rekonstrukce 
třídy na 2. stupni ZŠ, včetně vydaného stavebního povolení. Rovněž z hlediska 
stavební připravenosti je zajištěna rekonstrukce šaten na fotbalovém hřišti v Jistebnici. 
V těchto případech je nezbytně nutný přísun dotačních prostředků. Stavební řízení 
nejsou jednoduchou záležitostí, protože stávající stavební legislativa je někdy až 
zbytečně náročná. Navíc stavební úřad pracuje souběžně na mnoha žádostech o 
stavební povolení. Například jen za posledních 10 let bylo vydáno 48 stavebních 
povolení /polovina v Jistebnici, druhá polovina na vesnicích/ na nové rodinné domky 
a k tomu je nutné ještě připočítat velké množství rekonstrukcí stávajících staveb, kdy 
vznikly nové bytové jednotky. 

Další rozvoj Jistebnice je v současné době značně diskutované téma. Zaznívá celá řada 
neúplných a někdy překroucených informací, což jsou nakonec vynikající témata pro 
bulvár a jeho finanční příjmy. Zazněl i názor, že ve Zpravodaji jsou jenom pozitivní 
informace a nikoliv ty negativní. Takže nyní ty negativní záležitosti: Proč obec kolem 
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roku 2000 odmítla od bývalého JZD koupi 4 bytovek v Jistebnici, bytovky v Ostrém, 
bytovky v Orlově, jednoho rodinného domu, a to za pouhých 800.000 Kč. K tomu by 
byl ještě traktor s lejtou. Proč obec kolem roku 2000 odmítla koupi restaurace u 
Kulturního domu s okolním pozemkem, opět za pouhých 800.000 Kč. Pak by 
v současné době nevznikaly diskuze, které se týkají provozu sousedního kulturního 
domu. Proč před několika lety nedošlo ke stavbě Domu seniorů, Domu mladých, 
přestože stavby byly naprojektovány, povoleny a byly zajištěny dotace. Uvedených 
příležitostí, které jsou nevratné, je pochopitelně škoda, ale nyní je potřeba více se 
zaměřit na budoucnost. Nakonec ještě jednu malou poznámku: Před několika týdny 
naší školu navštívila delegace z Chorvatska. Mělo to souvislost s tím, že na škole 
v Jistebnici kdysi působila jedna mladá učitelka, která se vdala do Chorvatska. O 
Jistebnici hodně vyprávěla, takže se k nám na návštěvu vypravili její kolegové a známí. 
Dobrou úrovní jistebnické školy a jejím vybavením byli značně překvapeni, neboť 
jejich dotazy byly formulovány ve stylu, zda naše škola je vzorová a ukázková. Ještě 
více byli překvapeni, když jim bylo sděleno, že se jedná o běžné školské zařízení. Ve 
škole bylo skutečně hodně nainvestováno, uděláno a je zde hodně nových věcí, ale na 
druhé straně ne úplně všechno je hotovo a v tom je potřeba pokračovat. Proto již 
několik let probíhá patřičná projektová, stavební a dotační příprava. Naše škola si to 
opravdu zaslouží. 

Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta města 
 
 

 

Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města 

Období: Od 20. 6. 2019 do 12. 9. 2019 

Schůze rozšířené rady města č. 16, dne 20. 6. 2019 schválila: 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene na kabel NN na pozemcích 323/2, 324, 331 
v k.ú. Jistebnice. 

- Smlouvu města s PhDr. Janou Staňkovou, Ústí nad Orlicí na tvorbu pasportů, 
generelů pro strategická zařízení města v hodnotě 52.000,- Kč. 

- Poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu zaměstnanci. 
- Poskytnutí daru a smlouvu o poskytnutí daru ve výši 5.988,- pro PRAKTIK JC 

s.r.o., Náměstí 167. 
- Nabídku od firmy Urbania, Moravany na čekárnu do Jistebnice c celkové ceně 

93.250,- Kč včetně DPH. 
- Připojení pozemku p.č. 241/29 v k.ú. Jistebnice pro výstavbu RD na vodovodní 

a kanalizační řad. 
- Doporučila ZM nákup pozemku p.č. 2206/5 o velikosti 3.386 m² v k.ú. 

Božejovice od ČD ve výši 320.000,- Kč. 
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Zasedání zastupitelstva č. 5, dne 27. 6. 2019 schválilo: 

- Přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 
hospodaření obce za rok 2018 /účtování záloh na silniční daň a na DPH, 
pomocné doklady k inventarizaci/. 

-  
- Účetní závěrku města Jistebnice a závěrečný účet města za rok 2018, Zprávu o 

výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2018. 
- Poskytnutí neinvestiční dotace a smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace od 

Jihočeského kraje na realizaci projektu vybavení členů zásahové jednotky a 
oprava betonové podlahy v požární zbrojnici maximálně ve výši 180.000,- Kč. 

- Aktualizaci statusu fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku. 
- Vložení finančních prostředků na obnovu vodohospodářské infrastruktury 

Jistebnice za rok 2018 ve výši 47.081,- Kč. 
- Rozpočtové opatření č. 9. 
- Prodej pozemku p.č. 43/1 v k.ú. Drahnětice (pozemek p.č. 43/6 v k.ú. Drahnětice 

o výměře 25 m²) firmě E.ON za smluvní cenu ve výši 100 Kč za m² + platná 
DPH. 

- Prodej pozemku p.č. 1079/1 o výměře 3m² v k.ú. Cunkov za cenu 120,- Kč za 
m² + platná DPH firmě Chalupy Gold s.r.o., Tábor /pozemek v Alenině Lhotě/. 

- Nákup pozemku p.č. 2206/5 o výměře 3386 m² v k.ú. Božejovice /před 
nádražím/ od Českých drah, a.s. za cenu 320.000,- Kč. 

- Přijetí daru od Byty Jistebnice s.r.o. – pozemek p.č. 234 o výměře 3.214 m². 
- Souhlas se zařazením pozemku p.č. 2419 v k.ú. Božejovice dle § 188a, odst. 2, 

písmeno c do zastavitelného území a souhlas s umístěním stavby. 
- Souhlas se zařazením pozemku p.č. 241/29 v k.ú. Jistebnice dle § 188a. odst2, 

písmeno c do zastavitelného území, souhlas s umístěním stavby. 
- Složení osadního výboru v Makově. 
- Plán financování vodovodů a kanalizací. 
- Plán akcí města pro období roků 2019 – 2022. 

Schůze rady města č. 17, dne 11. 7. 2019 schválila: 

- Zveřejnění záměru na prodloužení koncesní smlouvy o provozování 
vodohospodářského majetku a zajištění jeho správy firmou ČEVAK, a.s. jako 
provozovatelem do 27. 9. 2023. 

- Nákup 23 ks světel do školní tělocvičny od firmy Enes Bechyně za jednotkovou 
cenu 3.280,- Kč, ceny bez DPH. 

- Zařazení žadatele o pronájem bytu v DPS Jistebnice. 
- Smlouvu o nájmu bytu č. 21v DPS Jistebnice. 
- Zveřejnění záměru prodat části pozemků p.č. 655/1 a 654 v k.ú. Orlov u 

Jistebnice o výměře cca 1260 m² za smluvní cenu ve výši 80,- Kč za m² + platná 
DPH. 

- Poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu zaměstnanci. 
- Revokaci usnesení č. 179 ze dne 9. 5. 2019. 
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- Nákup 150 ks knih Táborsko z nebe v ceně 59.850,- Kč. 
- Zřízení věcného břemene na pozemku města p.č. 631 v k.ú. Padařov za účelem 

sjezdu na sousední soukromý pozemek. 
- Připojení pozemku p.č. 623/3 v k.ú. Padařov pro výstavbu RD na kanalizační 

řad. 
- Souhlas s průjezdem po cestách a pozemcích v k.ú. Božejovice ve vlastnictví 

města Jistebnice dne 24. – 25. 8. 2019 pro terénní motocyklovou soutěž 
Endurosprint Opařany v rámci Mistrovství ČR v enduru jednotlivců. 

- Souhlas s nabídkou fy ČEVAK, a.s. na dodávku tlakových filtrů na ÚV 
Jistebnice včetně potrubí a přidružených prací, cena ve výši 863.780,- Kč bez 
DPH. 

Schůze rady města č. 18, dne 1. 8. 2019 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 10, 
- Zveřejnění záměru prodat část pozemku p.č. 2059/5 v k.ú. Makov u Jistebnice o 

výměře 19 m², za smluvní cenu ve výši 70,- Kč za m² + platná DPH. 
- Smlouvu o zřízení služebnosti mezi městem a Českou telekomunikační 

infrastrukturou, Praha (CETIM) na umístění a provozování komunikačního 
vedení a zařízení na pozemku p.č. 2066/3 v k.ú. Makov u Jistebnice. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene s firmou E.ON na čtyři 
pozemky v k.ú. Makov u Jistebnice. 

- Zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 656 v k.ú Orlov u Jistebnice 
o výměře 500 m² za smluvní cenu ve výši 80,- Kč za m² + platná DPH. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 
a Správou železniční dopravní cesty na pozemku p.č. 2206/5 v k.ú. Božejovice 
na vedení dálkového kabelu. 

- Vyřazení požární AVIE A31 a její prodej žadateli Jiří Novák Opařany /bydliště 
Chýnov/ ve výši 5.000,- Kč + platná DPH. 

- Odměnu řediteli právního subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice a nový platový výměr. 
- Dodavatele na zhotovení komunikace v lokalitě 16 TI firmu PL BEKO, s.r.o., 

Olší, cena za dílo 1.979.525,75 Kč bez DPH. 
- Zařazení dvou žadatelů do seznamu uchazečů do DPS Jistebnice. 
- Smlouvu o nájmu bytu č. 8 a bytu č. 1 v DPS Jistebnice. 
- Pronájem kontejneru od fy KAPEX, České Budějovice za měsíční nájemné 

900,- Kč + platná DPH. 
- Smlouvu č. 34/2019 o využívání systému odpadového hospodářství s firmou 

Chalupy Gold, Tábor, cena plnění 3.000,- + platná DPH za kalendářní rok. 
- Souhlas s realizací akce kabel NN na Hůrce. 
- Souhlas s konáním 20. ročníku závodu horských kol GS Jistebnický MTB 

maraton dne 17. srpna 2019 a průjezdem po pozemcích města. 
- Souhlas s kumulativním rozpočtem projektu Sběrný dvůr Jistebnice – celkové 

způsobilé výdaje ve výši 5.181.220 Kč a Systém svozu Jistebnice – celkové 
způsobilé výdaje ve výši 1.962.620,- Kč. 
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- Doporučení ZM na nákup části pozemku p.č. 1334 v k.ú. Makov u Jistebnice o 
výměře 39 m² za smluvní cenu ve výši 80,- Kč za m² od soukromého vlastníka. 

- RM nedoporučuje ZM prodej části pozemku p.č. 1834/1 v Jistebnici – Kostelní 
ulice. 

Schůze rady města č. 19, dne 22. 8. 2019 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 11 
- Nákup vánoční výzdoby na budovu radnice do výše 60.000,- Kč bez DPH 
- Záměr prodeje části pozemku p.č. 195/1 o výměře 150 m² v k.ú. Jistebnice za 

smluvní cenu ve výši 420,- Kč + platná DPH za 1 m². 
- Záměr prodeje bytu č.2 v domě č.p. 252, ulice Nad Hřištěm, Jistebnice o 

velikosti 2+1, výměře 51,77 m², včetně příslušných podílů, za minimální 
nabídkovou cenu 557.020,- Kč. Prodej se uskuteční na základě výběrového 
řízení s podáním nabídek do 9. 9. 2019. 

- Smlouvu na zrušení věcného břemene v areálu bývalých kasáren v Jistebnici, 
nyní na pozemcích v soukromém vlastnictví. 

- Dodatek č. 3 ke Koncesní smlouvě na provozování vodohospodářského majetku 
a zajištění jeho správy firmou ČEVAK, a.s.. 

- Zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. st. 12 se stavbou, v k.ú. Pohoří, 
výměra pozemku 56 m², za smluvní cenu ve výši 14.000,- Kč + platná DPH. 

- Smlouvu č. 35/2019 o využívání systému odpadového hospodářství města a 
firmou „Masáže Slunce“ za 1.500,- Kč + platná DPH za kalendářní rok. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou E.ON na kabel NN na pozemku 
p.č. 1837/1, v k.ú. Jistebnice. 

- Servisní smlouvu s fy PAN elektro, Mnichovice na provedení periodické 
kontroly provozuschopnosti a systému odvětrání únikových cest v DPS 
Jistebnice v ceně 5.770,- Kč bez DPH za jednu roční prohlídku. 

- Zařazení dvou žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu v DPS Jistebnice. 
- Revokaci usnesení č. 248 ze dne 1. 8. 2019. 
- Souhlas se stavbou novostavby bytového domu v Jistebnici na pozemcích p.č. 

198, 156, 199 a 1956 investorem Jakubem Vrzákem, Praha a řešení napojení na 
oddílnou kanalizaci. 

- Souhlas se stavebním záměrem výstavby RD a skladu na pozemku 241/24 v k.ú. 
Jistebnice a napojením tohoto pozemku na vodovod a kanalizaci. 

- Souhlas s vedením kanalizace z přepadu z ČOV přes pozemek 2083/1 v k.ú. 
Padařov. 

- Souhlas s nabídkou od firmy Porr, Praha na asfalty před radnicí a v Tovární ulici 
ve výši 837.774,- Kč bez DPH. 

- Souhlas s napojením přepadu z ČOV z pozemku p.č. 640 v k.ú. Vlásenice u 
Makova do obecní kanalizace. 

- Souhlas s povolením sjezdu p.č. 1011/4 z pozemku p.č. 236/1 a 1860/3 v k.ú. 
Jistebnice a napojením pozemku p.č. 1011/4 v k.ú. Jistebnice na splaškovou a 
dešťovou kanalizaci v souvislosti výstavbou RD. 
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Schůze rozšířené rady města č. 20, dne 5. 9. 2019 schválila: 

- Poskytnutí dřeva kulatiny pro nařezání krovu – 19 ks x 5 m, trámky 10 x 18 cm 
pro žadatele SK rekreačního lyžování Hůrka z.s.. 

- Cenu palivového dřeva ve výši 300 Kč včetně DPH za 1 prm s platností od 5. 9. 
2019. 

- Zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem bytu v DPS Jistebnice. 
- Souhlas s poskytnutím materiálu /kostky a dlaždice na úpravu části pozemku 

1834/1, v k.ú. Jistebnice, Kostelní ulice žadateli. 
- Souhlas s povolením záboru ploch na pozemku p.č. 1834/1 v k.ú. Jistebnice, na 

Náměstí v Jistebnici podél budovy č.p. 99. 
- Souhlas se zadáním zpracování projektu na rozšíření a rekultivaci skládky, 

zajištění dotačních prostředků na sběrný dvůr a na svoz separovaných odpadů. 

Zasedání zastupitelstva č. 6, dne 12. 9. 2019 schválilo: 

- Rozpočtové opatření č. 12. 
- Poskytnutí daru ve výši 270.000,- Kč a smlouvu o poskytnutí daru Pro 

Římskokatolickou farnost Jistebnice na III. Etapu obnovy kostela sv. Michaela 
Archanděla v Jistebnici. 

- Nákup pozemku p.č. 450/1 o výměře 57 m², pozemku p.č 2086/4 o výměře 123 
m² a část pozemku p.č. 2088/2 o výměře  28 m², vše v k.ú Padařov za smluvní 
cenu ve výši 80,- Kč za 1 m² od soukromého vlastníka. 

- Prodej části pozemku p.č. 2059/5 v k.ú. Makov u Jistebnice o výměře 19 m² za 
smluvní cenu ve výši 70,- Kč + platná DPH za 1 m². 

- Nákup části pozemku p.č. 1334 v k.ú. Makov o výměře 39 m² za smluvní cenu 
ve výši 80,- Kč za 1 m². 

- Prodej pozemku p.č. st. 12 se stavbou, v k.ú. Pohoří, výměra pozemku 56 m² za 
smluvní cenu ve výši 14.000,- Kč + platná DPH. 

- Prodej části pozemku p.č. 23/38 o výměře 32 m² v k.ú. Orlov u Jistebnice za 
smluvní cenu ve výši 100,- Kč + platná DPH za 1 m². 

- Souhlas se zařazením do zastavitelného území pozemku p.č. 1195/4 o výměře 
2.341 m² v k.ú. Orlov u Jistebnice, osada Ostrý dle § 188a, odst. 2, písmeno c 
stavebního zákona a souhlas s umístěním stavby. 

- ZM neschvaluje prodej bytu č. 2 v domě č.p. 252, ulice Nad hřištěm v Jistebnici, 
velikost 2 + 1 s příslušnými podíly. 

Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta města 
nový kontakt 775 232 821, e-mail: vm01@seznam.cz 

 



Město Jistebnice 
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Plnění rozpočtu k 31. 8. 2019 
 

 

V Jistebnici 20. 9. 2019 Ing. Iveta Plochová 
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Městský úřad – kontakty 
 

Starosta   
Ing. Jiří Popelka, tel.: 381 273 331, 602 442 799, e-mail: starosta@jistebnice.cz 
Tajemník   
Ing. Jan Küblbeck, tel.: 381 273 319, 606 490 438, e-mail: obec@jistebnice.cz 
Podatelna   
Marie Nováková, tel.: 381 273 301, e-mail: podatelna.ou@jistebnice.cz 
Účetní tel.: 381 273 572 
Ing. Iveta Plochová, tel.: 381 273 572, e-mail: uctarna.ou@jistebnice.cz 
Bc. Lucie Tomečková, tel.: 381 273 572, e-mail: tomeckova@jistebnice.cz 
Stavební úřad 
Radmila Jelínková, tel.: 381 273 288, e-mail: stavebni.ou@jistebnice.cz  
Irena Loudová, tel.: 385 521 657, e-mail: loudova@jistebnice.cz 
Matrika  
Zuzana Kothajová, tel.: 383 335 417, e-mail: mzdy.ou@jistebnice.cz 
Životní prostředí   
Veronika Vostřáková, tel.: 387 967 045, 606 505 458, e-mail: envi.ou@jistebnice.cz 
Knihovna   
Dagmar Nováková, tel.: 381 273 372, e-mail: knihovna@jistebnice.cz 
Vedoucí pracovní skupiny  
e-mail: udrzba@jistebnice.cz 
 

 

Pošta 391 33 Jistebnice 
 
Vážení zákazníci, 

dovolujeme si Vám oznámit, že na poště 391 33 Jistebnice dojde od 15. 11. 2019 
k trvalé změně hodin pro veřejnost  

 Hodiny pro veřejnost od 1. 9. 2019  Hodiny pro veřejnost od 15. 11. 2019 
Po  8:00 – 11:00 12:00 – 16:00 8:00 – 13:00 
Út 8:00 – 11:00 12:00 – 15:00 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
St 8:00 – 11:00 12:00 – 16:00 8:00 – 11:00 12:00 – 16:00 
Čt 8:00 – 13:00    8:00 – 13:00 
Pá 8:00 – 11:00 12:00 – 16:00 8:00 – 11:00 12:00 – 16:00 

Vaše případné dotazy Vám rádi zodpovíme na následujícím telefonním čísle:  
pošta Jistebnice 954 239 133. 

Děkujeme za pochopení. 
Česká pošta, s.p.  

Pobočková síť Jižní Čechy 
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3. Schůze osadního výboru Jistebnice 
– 1. veřejná proběhla dne 5. 9. 2019 

Občané byli seznámeni s 9 členy OV a s jejich pravomocemi v rámci 
fungování OV. Nejprve byli seznámeni s výsledky dotazníků, které byly 
určené spíše mladší generaci. Začala diskuse o největším problému 

v Jistebnici, a sice neexistenci územního plánu a s tím souvisejícími problémy 
v lokalitě Nad Smolíkem. Byli zde přítomni i mladí lidé, kteří si pozemek koupili a 
čekají na vyjádření obce. Také se komunikovalo o výstavbě bytového domu nad 
Kulturním domem a rozparcelování pozemků v ulici Krátká (nad fotb. hřištěm). 
Debatovalo se o ČOV, kde není představa o financování a existuje strach nad zatížením 
rozpočtu obce na mnoho let. Občanská vybavenost, především MŠ, není dostačující. 
Byl již vytvořen projekt na rozšíření budovy a je nutná rekonstrukce toalet v 1. patře. 
Především komunikace do MŠ a ZŠ je velmi důležitá, neboť jde o bezpečí našich dětí.  

Velkým tématem bylo multifunkční hřiště a jeho výstavba. Toto hřiště by sloužilo 
škole i veřejnosti. Sportovci z různých oddílů sjednotí požadavky na toto hřiště, které 
můžou dopomoci obci k jeho výstavbě. Užitečné by bylo i vytvoření výborů např.: 
kulturního, sportovního i stavebního. Okolní obce (např. Dražice) mají zkušenosti 
s výbory a hodnotí je jako přínosné. Také vybavenost kulturního domu by potřebovala 
rekonstrukci (zejména vyřešit způsob vytápění a zamyslet se nad pořízením nového 
nábytku). 

Za obec se také zúčastnili zastupitelé V. Švestka, I. Rybařík, P. Nešetřil, později přišli 
V. Mašek, R. Švestková, M. Vavřík 

Všem občanům děkujeme, že mezi nás přišli v hojném počtu. Je vidět, že nám není 
život v Jistebnici lhostejný a že vše není tak růžové, jak si mnozí doposud mysleli. My 
se budeme snažit, aby se nám žilo lépe.  

Osadní výbor Jistebnice 
 

Včasná, objektivní a pravdivá informace – cesta 
k rozmrznutí Jistebnice 

Na poslední schůzi zastupitelstva města Jistebnice 12.9. 2019 se sešlo veliké množství 
občanů. Zejména z Jistebnice - „DĚKUJEME JISTEBNICE“. Bylo to hlavně 
z důvodu práce nového osadního výboru a také ze špatné nebo žádné informovanosti 
občanů města. Občany zajímají nejen prioritní záležitosti města, ale i ostatní věci, které 
se dotýkají přímo nich. Podle mého názoru informovanost občanů tak nějak 
ZAMRZLA a ne a ne rozmrznout. Chtěl bych se zmínit o několika problémech a 
akcích, o kterých občané nebyli informováni z důvodů neznámých nebo úmyslně. 
Některé z nich: 

1. Prodej parcel v lokalitě u Smolíka. Občanům nebyla poskytnuta informace, že 
nemohou ve východní straně lokality stavět, protože to není v územním plánu, který 
se teprve bude zpracovávat. Byl to úmysl MÚ tento fakt zamlčet, aby se parcely co 
nejdříve prodali a občane, div se? 



18 

 

2. Chodníky ve městě. Občané opět nebyli informováni o konečné verzi projektu. 
Exstarosta p. Mašek tvrdí, že projekt prý byl přepracován na základě petice cca 170 
občanů, kterou iniciovaly prodejny p. Bechyňové a p. Toužimské z důvodů 
vystavování zboží na chodníku a možnosti umístění pergoly k občerstvení občanů, 
rovněž na chodníku. Byli iniciátoři petice MÚ informováni, že z důvodu dotačního 
titulu NEMOHOU BÝT NA CHODNÍCÍCH ŽÁDNÉ STAVBY? Na chodnících se 
parkuje, zajíždí na ně zásobovací vozidla apod. To se může ničit za ty miliony? 

3. Pošta v Jistebnici. Dne 25. 4. 2019 rada města schválila souhlas s trvalou změnou 
otevírací doby pošty v Jistebnici. PROČ MÚ neinformoval občany Jistebnicka a 
okolí o této trvalé změně? Bál se negativních ohlasů? Občané se to dozvěděli od 
pošty až 28. 8. 2019. (Pozn. Vedení městyse Sepekov o problémech pošty u nich 
intervenovalo spolu se senátorem Větrovským u gen. ředitele pošty v Praze a žádali 
o pomoc.) U NÁS NIC! P. Mašek se chodil ptát na poštu, jak to bude od 1. 9. 
fungovat? NEZAMRZLA komunikace starosty a místostarosty? 

Milan Bastl 

Informační portál města Jistebnice  
a Jistebnický zpravodaj 

Informace pro občany nejen Jistebnicka, ale i jiné občany jsou chabé a nedostatečné. 

– např. V kontaktech není uveden místostarosta p. Mašek. Proč? Mám to brát tak, 
že funkce místostarosty je bezvýznamná a že za funkční období spolkne min. 
900 000,- Kč? 

– Už několik let na portálu figuruje zateplení a využití OZE v objektu sokolovny 
nebo obnova zastaralé techniky u hasičů v Jistebnici. 

– Chybí informovanost o kulturních, sportovních a společenských akcích na 
Jistebnicku, v Táboře, Milevsku a dalších městech v našem okolí. 

– Chybí např. OTEVÍRACÍ DOBA dvou infocenter, pošty, restaurací a hospod. 

– Již několikrát bylo na schůzích Zastupitelstva města navrhováno, aby Jisteb. 
zpravodaj vycházel 1x za měsíc jako v jiných městech (např. V Sedlci-Prčici). 
Informace se v současné době dostávají se zpožděním tří měsíců. Pak je těžké 
reagovat na věci, které se udály v červenci, ve Zpravodaji, který vyjde v říjnu. 
Informace mají být dány občanům včas, srozumitelně a pravdivě a ne až důležité 
věci pominou na aktuálnosti. 

– Zaujalo mě stanovisko místostarosty v posledním Zpravodaji, cituji „Občané 

mají právo na pravdivou, komplexní a včasnou informovanost, ale té se jí 

nedostává.“ konec citace. Bylo to sice uvedeno v souvislosti s jeho napadením. 
Zároveň p. Mašek popírá svá slova, když uvádí některé články z okres. plátků o 
nepravdivých informacích nebo nesmyslech, které poškozují Jistebnici. PROČ 
není konkrétní a tyto zprávy neuvede na pravou míru nebo nedementuje? Nevím, 
co měl p. Mašek na srdci, když informuje občany Jistebnicka o problémech 
ČSSD a soudce Altnera nebo, že by bylo vhodné, aby restaurační zařízení 
v  Jistebnici měla větší otevírací dobu, čímž by se více využilo i jejich stávajících 
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sociálních zázemí. Doufám, že už p. Mašek oslovil majitele hospod a restaurací 
se svou myšlenkou. Určitě budou nadšeni. 

– Také některé informace ve Zpravodaji jsou obecné a povrchní. Uvedu např. RM 
č. 14 schválila souhlas s nákupem vozidla Dacia Duster 4x4. Chybí info, kolik 
to bude stát, účel nákupu, zda bude nové nebo ojeté atd. Na okraj: Jistebnice by 
v tom případě měla 5 osobních aut. Třeba Sedlec – Prčice mají 2 osobní auta 
(jedno starostka a jedno technické služby s.r.o.), a to mají také 28 osad a vesnic 
a 2800 obyvatel. Když už jsem u Sedleckého měsíčníku, tak mě zaujalo, že se 
v  něm mimo jiné vyhlašuje veřejná výzva na pracovní místo u města obálkovou 
metodou. Bylo by to dobré i u nás? To by ale Zpravodaj musel vycházet 1x 
měsíčně! 

– Nebo informace starosty o plán. staveb. akcích: např. oprava rampy před KD 
Vlásenice. Chybí opět info, kdo provede, rozsah prací opravy a cena opravy? 

– Dále chybí informace o nově ustanovených osad. výborech (kromě 
Jistebnického a Makovského) po volbách. 

Mohl bych psát o další neinformovanosti občanů Jistebnicka, ale to stačí. Jelikož na 
poslední schůzi přešel bod diskuse (byl jsem asi na WC) v živelnou výměnu názorů, 
které již nebyly akceptovány, protože zapisovatel a někteří zastupitelé již odešli domů, 
tak jsem považoval za potřebné se vyjádřit tímto způsobem. Příště si asi podám 
písemnou přihlášku do diskuse a budu žádat i písemnou odpověď. 

          Milan Bastl 

Konečně se našla 
Po dlouhém hledání na MÚ Jistebnice se konečně našla „Pravidla provozu kulturních 
zařízení (případně sportovních zařízení) v majetku města Jistebnice“. Schválena byla 
dne 5.4.2012 (naše zn. ČJ:OBJI ?/2012). Tedy bez ČJ, proto se asi tak dlouho hledala! 

V těchto pravidlech, která jsou určena – cituji – „všem předsedům osadních výborů ve 
městě Jistebnice a zástupcům spolků,“ řeší záležitosti provozu a užívání majetku města. 
Jestli se tato pravidla dostala k výše uvedeným osobám pochybuji. 

V těchto pravidlech je mimo jiné uvedeno, kdo je zodpovědný správce, kdo vede 
provozní směrnice v provozním deníku zařízení města, dále je stanoveno, kdo hradí 
investiční a neinvestiční náklady spolků. Zde jsem narazil na problém spolků města 
Jistebnice, které platí při plesech či jiných akcích správci (provozovateli KD) režijní 
náklady v řádu tisíců. V ostatních KD v osadách spolky neplatí. Kde je ta rovnost! 

Dále by bylo zajímavé, jak jsou řádně účtovány finanční prostředky ze soukromých 
akcí, které podléhají zdokumentování a následné kontrole MÚ Jistebnice. 

Dle mého názoru by se pravidla měla zveřejnit ve Zpravodaji, aby si občané Jistebnicka 
udělali obraz O ROVNOSTI, o které místostarosta města rád píše a hovoří. Myslím si, 
že spolky v Jistebnici jsou v rozporu s těmito pravidly okrádány při akcích v KD. Ne 
p. Stejskalem, ale městem. Je to také důkazem konzervativní neochoty stanovit kulturní 
a sportovní výbory jako v ostatních obcích a městech (Sepekov, Sedlec-Prčice a další). 

          Milan Bastl 
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Zažít Jistebnici jinak 

Sednout si za slunného odpoledne před radnicí do kavárny a dát si kávu za poslechu 

hudby? Zacvičit jógu v parčíku? Nebo třeba strávit hezký čas s dětmi v uklizeném 

zámečku? To a mnohem víc jsme mohli zažít v sobotu 21. 9. 2019 v rámci akce Zažít 

Jistebnici jinak.  

Takže jsme zažívali…Zažili jsme prostor, kde alespoň pro jedno odpoledne 

neparkovala auta, ale podávaly se moučníky od Vás. Zažili jsme parčík s malířskými 

stojany a lidmi v divadelních kostýmech. Zámeček, kde se neválely vajgly a sáčky od 

chipsů, ale hrálo se divadlo a hry, tvořilo a lezlo po lanech. Zažili jsme večer na náměstí 

s živou kapelou, burčákem a fotkami a filmy promítanými na stěnu zdravotního 

střediska. Zažili jsme si Jistebnici (nebo tedy její malou část) jiným způsobem, než 

jsme zvyklí…. 

A užili jsme si 

Děkujeme všem za příjemnou spolupráci. Překvapilo nás, kolik lidí se zapojilo. 

Chtěli jsme tu nejprve všem jmenovitě poděkovat, ale nečekaně jsme napočítali nad 50 

lidí, kteří se různým způsobem do organizace zapojili. Rovněž děkujeme všem, kteří 

něco upekli nebo uvařili. A nic by se nedalo uskutečnit bez diváků a příchozích. 

Vy všichni jste dokázali, že je možné oživit a zkrášlit kus veřejného prostoru. 

Děkujeme za finanční i lidskou podporu Městu Jistebnice, Auto*matu a Nadaci Via. 

Zuzana Dlouhá a Karolína Plachá, Naplaveno 

Foto: Zbyněk Brtna
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Skauti v Jistebnici 

Oddíl jistebnických skautů zahájil v letošním školním roce pravidelné schůzky 
v klubovně ,,za zámečkem´´. Světlušky, vlčata, skauti i skautky se scházejí vždy 
v pátek od 17,30 do 19,00 v Jistebnici. Nejmladší členové (předškoláci a prvňáčci) mají 
schůzky také v pátek od 16,00 v Opařanech. Rádi uvítáme nové členy. V případě zájmu 
nás můžete kontaktovat nebo přivést dítě přímo na schůzku.  

V Jistebnici proběhlo 21.září úspěšné sousedské setkání Zažít Jistebnici jinak, kterého 
bylo naše středisko Třináctka součástí. Skautská klubovna byla využita jako zázemí 
pro pořadatele a návštěvníci slavnosti do ní mohli nahlédnout. V rámci akce jsme si 
připravili i program pro děti. Na lanových překážkách si mohly vyzkoušet svou 
obratnost a koordinaci a také zjistit, jakou mají trefu a sílu při hodu obručí nebo 
pneumatikou na kůl. Pro rodiče byly k dispozici propagační letáčky Třináctky. Jsme 
rádi, že jsme mohli být součástí tohoto inspirativního setkání sousedů, které se koná na 
mnoha místech ČR. ¨ 

Na tento školní rok plánujeme řadu akcí jako víkendové výpravy, účast na Závodu 
světlušek a vlčat, charitativní sbírku, rozdávání betlémského světla i letní tábor. Do 
vedení oddílu se letos s chutí a novými nápady zapojili i tři naši nejmladší rádci.  

Web s kontakty na vedoucí: www.trinactkaoparany.cz 

Za vedení oddílu Lucie Nováková 
 

Foto: Zbyněk Brtna 
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Forbína informuje… 
21. 9. 2019 se konala akce Zažít Jistebnici jinak. Forbína připravila fotokoutek, kde si 
návštěvníci akce mohli vyzkoušet celou řadu našich kostýmů a vyfotit se v nich. Mám 
radost, že praní a větrání kostýmů nebylo k ničemu a lidé si ke koutku našli cestu 
Děkujeme moc Marcele Vostřákové za focení.  
11.10. zahraje v KD Jistebnice divadelní soubor Voživot svou autorskou hru 
Uklízečka, začátek v 19 hodin. 
23.11. vystoupí v KD Dražičtí komedianti s komedií Dívčí válka. Začátek v 19 hodin. 
Také aktivně řešíme další naše představení, které ale už teď víme, že do Vánoc 
nestihneme…Budeme Vás časem informovat.  

Sledujte www.facebook.com/ForbinaJistebnice. 
Za Forbínu Zuzka Dlouhá 

Páter Gotthard Felix  
Vážení spoluobčané, 
když jsem byl před časem některými lidmi vyzván, abych u příležitosti 100 let vzniku 
lidové strany napsal příspěvek, týkající se naší stoleté činnosti zde v Jistebnici, 
nepovažoval jsem to za dobrý nápad. Zastávám názor, že jsou věci, které se hodí 
prezentovat jinde. Nakonec jsem se, ale rozhodl částečně vyhovět a rád bych zde 
vzpomenul na našeho nejvýznamnějšího člověka, který je pro řadu z nás prakticky 
neznámý. A neprávem. Tou osobností je p. Gotthard Felix.  
Narodil se v Kolovči u Domažlic dne 13. května 1880. Po maturitě nastoupil do 
semináře v Českých Budějovicích. Po úspěšném zakončení studia teologie byl v roce 
1905 vysvěcen na kněze. Nejprve působil jako kaplan v Měčíně a Zálužanech. Během 
1. světové války působil v rakousko-uherské armádě jako polní kněz. Po válce působil 
v Chrašticích, Borotíně a od roku 1929 převzal jako děkan farnost v Jistebnici. Kromě 
duchovní služby se účastnil i kulturního života, hlavně mezi divadelními ochotníky. 
Byl členem městské rady a v roce 1938 byl zvolen starostou města Jistebnice. Po 
okupaci okleštěné republiky, resp. po příjezdu německých vojáků do Jistebnice neváhal 
dát najevo své národní smýšlení. Otevřeně kritizoval Němce nejen pro nepořádek a 
rušení nočního klidu, ale kritizoval i místní občany, kteří využívali německé vývařovny 
tzv. Eintopfessen. To se mu stalo osudným. Dne 1. září 1939 byl zatčen. Po výsleších 
na Pankráci byl převezen do koncentračního tábora Oranienburg. Po necelém roce byl 
sice propuštěn, ale již 24. září 1940 na následky krutého mučení umírá. Byl pohřben 
v rodné Kolovči, na příkaz Gestapa tajně v noci, za účasti jen několika nebližších 
příbuzných… V roce 1947 udělil prezident Edvard Beneš děkanu Felixovi 
Československý válečný kříž In memoriam. 

O životě p. Felixe moc informací není a zatím se mi jich nepodařilo více sehnat. Pokud 
by někdo něco věděl, budu rád, když mě kontaktuje. Považuji za důležité pamatovat na 
naši historii a zejména na ty, kteří za svůj odmítavý postoj k různým režimům položili 
vlastní život. Čest jejich památce! 

za MO KDU-ČSL Jiří Maňák 
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Komentovaná prohlídka židovského hřbitova přilákala 

desítky zájemců 
V létě jsme se na radě města zabývali přístupem k židovskému hřbitovu na Pohoří, 
který je nejen zajímavým kulturním místem v naší obci, ale také místem, kde pozůstalí 
lidí, kteří zemřeli před 2.světovou válkou, mohou strávit nějaký čas v modlitbě či 
vzpomínkách na svého předka. Přístup by měl být od příštího roku vyřešen díky 
vstřícným krokům pana Dvořáka, který zde má pastviny. 

Tato zpráva se ale týká exkurze na židovském hřbitově krásně provázenou paní Ivou 
Steinovou. Přišlo tam kolem 50 lidí, kteří byli velmi zaujati informacemi a povídáním 
paní Steinové. Dozvěděli jsme se hodně o historii tohoto místa, o historii Židů i jejich 
náboženství a rituálech, učili jsme se z tabulky číst hebrejsky a mnohými dotazy jsme 
si upřesňovali znalosti, které máme a kterých není zase tak mnoho. Velmi zajímavé 
bylo i vzpomínání lidí z Pohoří, kteří pomáhali hřbitov znovu obnovit po konci 
komunismu, kdy mnohé pomníky byly rozlámané a popadané nebo zaházené 
nepořádkem.  

Bylo slunné odpoledne, naše průvodkyně byla milá a vstřícná, a tak jsme strávili krásný 
čas. Sešlo se nás hodně, kteří se o toto téma zajímáme, což nás velmi mile překvapilo. 

Druhý den jsme tam vzali děti z osmé a deváté třídy, kterým se přednáška zkrátila a 
obohatila zase jinými informacemi. Jak řekla jedna maminka jdoucí s námi: „Děti 
dostaly šanci se seznámit s místem, kde nikdy nebyly, a s jinou kulturou.“ Snad i ony 
si z toho něco odnesly. 

Velké díky patří paní Steinové a doufám, že naše spolupráce bude dále pokračovat a 
obohatí tak kulturní život v Jistebnici. Třeba i koncertem Mišpachy. 

Romana Švestková 



Spolek Sedlecká 
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Vildův mlýn v létě přilákal přes tisíc návštěvníků  

Na zářijové veřejné schůzi jsme seznámili zastupitele 
s  výsledky tříměsíčního fungování infocentra u Vildy. 

Cílem naší dobrovolnické aktivity bylo zjistit zájem o 
Jistebnici ze strany návštěvníků města. Tento cíl jsme si na jaře 

stanovili a nyní, na podzim, můžeme konstatovat, že jsme ho i splnili. 

Fungovali jsme od 26. 5. 2019 do 25. 8. 2019. 

V červnu jsme měli otevřeno o víkendech v časech 9-12 a 13-16. V červenci jsme 
otevírací dobu upravili na každodenní provoz v čase 9:30-16 hod. Za tři měsíce 
fungování jsme měli zavřeno pouze jeden den. Otevřeno jsme tedy měli 417,5 hodin a 
služby v centru si mezi sebe rozdělilo 31 dobrovolníků. Velmi nás překvapila 
návštěvnost infa. Infocentrum Vildův mlýn navštívilo 1053 návštěvníků. Bývalí rodáci 
žijící v zahraničí, návštěvníci, které náš kraj oslovil a zajímal. Můžeme říct, že jsme 
přivítali turisty z celého světa. 

Naše poznatky a názory návštěvníků města jsme shrnuli do několika bodů: 

1/ O infocentrum ze strany návštěvníků Jistebnice zájem byl. Chtěli vědět, co 
Jistebnicko nabízí, která místa lze navštívit, kde se najíst a proč svítí na obci íčko, když 
tam žádné není. 

2/ Dobré by bylo spojit s další atraktivní náplní, aby byl člověk infa víc využit. Díky 
tomuto poznání jsme povídali o mlynářství v Jistebnici, Vildovi a historii domu. 

3/ Poloha infa vzhledem k blízkosti náměstí a možnosti v klidu spočinout se nám 
osvědčila. 

4/ Všichni dobrovolníci se shodli, že je čas strávený v infu bavil a viděli v něm smysl, 
že je potřeba být na návštěvníky naladěn a mít alespoň základní znalosti a zájem o dění 
ve městě, být komunikativní. 

Jestli bude příští rok Jistebnice nabízet svým návštěvníkům informace ve funkčním 
infu a třeba i o víkendech, kdy byla návštěvnost nejvyšší, nevíme. Rádi poskytneme 
čerstvě nasbírané zkušenosti a znalosti. 

V roce 2020 neplánuje Spolek Sedlecká provozovat infocentrum založené na 
dobrovolnické práci. 

Rádi bychom zde zdůraznili, že infocentrum ve Vildově mlýně byla velmi milá aktivita, 
kterou jsme pro naše městečko chtěli udělat a není jedinou možnou náplní a využitím 
domu po Vildovi. Cílem Spolku a jeho příznivců bylo, aby dům nebyl nekoncepčně 
zdemolován a dalším cílem je oprava střechy. 

Na letní sezónu máme už nyní naplánované různé aktivity a na dalších se bude pracovat 
během zimy. 

Náš projekt je podpořen Nadací Via v programu Živá komunita. 
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Na závěr příspěvku do Zpravodaje děkujeme za 
podporu dámám M. Bechyňové a K. Toužimské 
za možnost prodeje turistických vizitek, známek 
a suvenýrů a nakonec i městu Jistebnice a 
turistické oblasti Toulava za informační letáky a 
důvěru. 

O aktuálních aktivitách Spolku Sedlecká se 
můžete více dozvědět na www.vilduvmlyn.cz 
nebo na facebooku vilduv mlyn. Pokud máte 
zájem o tašku Vildovku, neváhejte nás 
kontaktovat. 

S láskou míru zdar …..a ať je brzy jaro 

       
 Spolek Sedlecká 
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Poklad z Budislavi 

Koncem letošního srpna se při 
rekonstrukci věže kostela 
Nanebevzetí Panny Marie 
v Budislavi našel plechový 
zaletovaný tubus. 

Tubus se otevřel na radnici za 
přítomnosti pana starosty, pana 
faráře a vikariátního technika 
biskupství Miloslava Vavříka. 

JAKÉ PŘEKVAPENÍ - 
v novinách nalezl Míla Vavřík 
článek o Jistebnici, vyfotil ho a 
zaslal několika lidem. Touha 
určit dům z inzerátu byla 
uspokojena po několikadenním 
pátrání. Vylučovací metodou 
jsme určili, že jde o čp. 167 –tzv. 
Zámeček. 

Dům má dvůr, konírny (skautská 
klubovna), byt byl v pozdější 
prádelně, sklep a přítomnost 
hostince dokazuje obrázek Karla 
Pomahače z roku 1913. Při 
budování zámku se zřejmě 
šlechtická rodina snažila dům 
prodat resp. pronajmout. Naše 
úvaha se potvrdila nahlédnutím do materiálů z výstavy o historii domů v Jistebnici, 
pořádané Okrašlovacím spolkem v roce 2016, kde čteme: 

- V roce 1829 převzala Jistebnici do své péče šlechtická rodina Nádherných 
z Borutína. Rodina Nádherných obývala nejprve Starý zámek na náměstí, pak si 
ale nechala postavit nové sídlo. Baron Otomar a Vilemína vystavěli zámek 
v letech 1872-1882. 

- V domě byly v letech 1880-1921 užívány jeden až čtyři byty. V roce 1880 v něm 
bydlel pouze Žid Simon Parizek s rodinou, ranhojič, jeho syn Anton měl smíšený 
obchod. V roce 1890 bydlí v jednom bytě zahradník Jan Velíšek s podnájemnicí 
Annou Plavcovou, která mu obstarává domácnost, a v druhém s rodinou bydlel 
obvodní lékař MUDr. Jakub Spatz. V roce 1900 a 1910 lékař Spatz zůstává, 
namísto Velíška bydlí Jan Sýkora, nájemce hostince, s rodinou. Zdroj: 
digitalizované listiny sčítání lidu za r. 1880 až 1921. 
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- V jednom z mnoha bytů ve velkostatku v domě čp. 9 žili: Máslo Václav, ředitel 
vlastníkův, Rozálie manželka, dcera a dva synové; služky Koulová Josefa, 
Jandová Johana, později pak služky Pejšová Anna, Dušková Antonie. Zdroj: 
digitalizované listiny sčítání lidu za r. 1880, 1890, 1900. 

- 1. července 1932 se bývalá majitelka panství Vilemína Nádherná přestěhovala 
do zámečku čp. 167. Předtím došlo k přemístění pošty do domu Oskara Kohna 
čp. 102 na náměstí, rovněž i nájemníků z čís. 167. Zámeček byl důkladně 
upraven a opraven, rozbourány dřevníky ve dvoře, vykoupena i židovská 
synagoga. Opravu zámečku provedl architekt Frant. Šťastný, zednický mistr 
v Jistebnici. Baronka žila v zámečku do své smrti v r. 1950, bylo jí 94 let.  Zdroj: 
digitalizované obecní kroniky za roky 1887 až 1982. 

A co se stalo s obsahem z věže? Po prvotní prohlídce uložili výše jmenovaní obsah do 
trezoru a pozvali novináře a pracovníky městské památkové péče. Tubus měl velikost 
cca 8 x 40 cm. K již nalezenému obsahu postupně přidávanému byla dodána všeobecná 
zpráva o naší době napsaná panem farářem, vložily se dnešní noviny a obsah 
z předchozích let – staré noviny, peníze z doby Rakouska-Uherska a další artefakty. 

Ivana Pešková, Jiřina Svobodová 
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Mezi deseti finalisty je nádraží 
v  Božejovicích 

Hlasovat pro svého favorita můžete do 10. 10. 2019 na webových stránkách: 
www.nejnadrazi.cz, kde se mimo jiné dočtete, že . . .   

Soutěž o titul Nejkrásnější nádraží ČR je prezentací dobrých příkladů v péči o prostředí 
železničních stanic a zastávek. Soutěž probíhá od roku 2007. Výsledky jsou 
vyhlašovány v Senátu za účasti senátorů, představitelů Ministerstva dopravy, Správy 
železniční dopravní cesty, Českých drah a dalších dopravců, vesnic a měst s oceněnými 
nádražími a lidí, kteří se o stav stanic - finalistů přímo zasloužili. 

Nádraží Božejovice leží na trati č.201 Tábor – Ražice, kterou využívají především 
studenti, pracující a v neposlední řadě turisté, cyklisté a houbaři.  
Dříve narození si možná pamatují, kdy v sousedství nádraží fungovala hospoda, 
pekárna, škrobárna, zemědělský výkup a jiné provozy, v současné době se zde nachází 
sklad uhlí firmy Jambor.  
V loňském roce prošla nádražní budova rekonstrukcí, která umožnila obnovit původní 
typický vzhled nádraží tzv. Českomoravské transverzální dráhy. Českomoravská 
transverzálka vznikala na konci 19. století jako soubor drah lokálního charakteru. 
Spojovala Domažlice, Strakonice, Tábor, Jihlavu, Brno a Trenčianskou Teplou.  
Provoz na trati byl zahájen 21. listopadu 1889. Elektrizace úseku Písek – Ražice byla 
provedena v roce 1994. Jde o jednokolejnou trať, s výjimkou peážního úseku Písek – 
Putim, kategorizovanou jako regionální dráha. 
Zdroj:  
https://cs.wikipedia.org/wiki/Českomoravská_transverzální_dráha 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Železniční_trať_Tábor–Ražice  
http://www.nejnadrazi.cz/ 
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Okrašlovací spolek Jistebnice vyhodnotil návrhy na ocenění 
Jistebnický Krasoň a předal ceny vítězům. 

 
Na 1. místě se umístil bytový dům č. p. 255 za novou fasádu a balkony. 
  

 

 
Na 2. místě Magdalena Rezková za 
novou fasádu na Hostinci U Rezků. 

 

 

Na 3. místě byl komisí vybrán počin 
Římskokatolické farnosti Jistebnice za 
zdařilou rekonstrukci věže kostela. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gratulujeme vítězům ocenění Jistebnický 
Krasoň, že jsou příkladnými vzory pro své spoluobčany. 
 
 
Anticenu získal chátrající dům v Táborské ul. čp. 8 
 
 
 
Děkujeme všem, kteří přispěli svými podněty.  
Pozitivní i negativní návrhy i podrobná pravidla 
soutěže jsou na našich stránkách  
www.okraslovak.wbs.cz  
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Zájem o kvalitní lokální potraviny stoupá, chybí ale zdroj. 
Pomůže Scuk.cz 

Rádi byste nakupovali kvalitní potraviny od lokálních farmářů, ale nemáte je zrovna 
na dosah ruky? Řešení má online farmářské tržiště Scuk.cz, které scukává zákazníky 
do Nákupních skupin, které jednou týdně hromadně odešlou objednávku farmářům. Ti 
pak získají větší odbyt a závoz se jim vyplatí.  

Každá Skupina potřebuje svého Organizátora, aby 
se o ni staral: spouštěl nákupy, přijímal a vydával zboží 
a spravoval nastavení výdejů. Organizátorem se může 
stát každý, kdo má chuť a čas věnovat pár hodin týdně 
této činnosti a má vhodný prostor pro výdej. Může to 
být kavárna, fitness, komunitní centrum, restaurace, ale 
klidně vhodné domácí prostory.  

Motivací Organizátora je především odměna v 
hodnotě 7,5 % z každé objednávky od členů Skupiny. 
Není to mnoho, ale obvykle si tak Organizátor vydělá 
na své vlastní nákupy (Scuk odměnu připíše v 
kreditech na nákup) a má dovážku až domů. Členové 
Skupiny si pak pro své nákupy přijdou k němu, u toho 
se sousedsky scuknou a popovídají. 

Více informací a možnost založit Nákupní skupinu 
najdete na Scuk.cz/organizatori.  
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Čerstvé mléko skončilo. Musí to tak být?   

O rozhovor jsem požádala farmáře Romana Kardu a Lenku Charvátovou-Kardovou  
   

Paní Kardová, proč jste přestali před půl rokem jezdit do Jistebnice 
s mlékomatem? 

Přešli jsme na zcela nový systém dodávky 
našich mléčných produktů ke konečnému 
zákazníkovi. Paní Špinarová z Mysletic u 
Votic nám nabídla dodávání zboží přes 
platformu www.scuk.cz. 

Jak to funguje? 

Odvezeme zboží do jednoho centrálního 
skladu, a to v počtu podle objednávek 
zákazníků z internetu. Zboží pak jejich 
řidiči rozvezou speciálními chladícími 
vozy do tzv. výdejen. Výdejny rostou 
geometrickou řadou. 

Znáte nějakou v našem okolí? 

Nejblíže Jistebnici je od letošního června 
Borotín. Nedávno také otevřela jedna 
maminka na mateřské dovolené v Milevsku za poliklinikou. Vybavila si garáž stolem 
a lednicí a funguje tak jednou týdně jako výdejní místo pro objednané zboží od farmářů. 

Je v tomto e-shopu široká nabídka? 

Seženete tam úplně vše. 

I ovoce z Moravy? 

Úplně z celé republiky. Například nám by se ani nesnilo o tom, že se naše zboží dostane 
do Opavy. 

Proč není výdejna v Jistebnici? 

Zatím se nenašel zájemce tzv. výdejář. Není se čeho bát, protože bude firmou zaškolen 
od již zkušeného výdejáře a také se konají pravidelné schůzky výdejářů, kde si 
vyměňují zkušenosti a diskutují se zakladatelem scuku panem Kamilem Demuthem. 

Pořád je to v podstatě přímý prodej „ze dvora“. 

Ano, ale zákazník má širší nabídku třeba česneku od pana Tomáše Pištěka z Prčice, 
masa, bezlepkového pečiva atd. My farmáři zase máme úžasnou jistotu odbytu zboží. 

Za rozhovor děkuje Ivana Pešková 
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Z činnosti 1. FC Jistebnice 

Sezóna 2019/2020 je v plném proudu a my můžeme rekapitulovat letní přípravu a již 
třetinu podzimní části soutěží. Náš oddíl reprezentuje opět pět týmů jako v předchozím 
ročníku. Jen došlo k posunutí kategorií. Zrušena byla mladší přípravka, ale nově jsou 
starší a mladší žáci. 

Muži 
Muži po nepovedené sezóně s úzkým kádrem doplnili své řady o několik hráčů. Vrátil 
se Jan Švec a Zdeněk Šváb ze Želče, přišel Michal Sokolt ze Želče, Vlastimil Vacek a 
Tomáš Popelka z Božejovic. Kádr je na tuto sezónu dost široký a navíc jsou k dispozici 
i dorostenci. Příprava probíhala slušně za hojné účasti na trénincích. Přípravná utkání 
se dařilo vyhrávat. Tým pod vedením Milana Mrzeny a Michala Sokolta ale vstoupil 
do sezony prohrou ve Vlastiboři 1:2, následovala doma výhra 2:1 nad Tučapy, další 
výhry 5:1 v Sezimově Ústí a 3:0 nad Myslkovicemi a nakonec remíza 2:2 
v Choustníku. Po 5. kole se muži nachází na 2. místě v tabulce za 3 výhry, 1 remízu a 
1 prohru se skóre 13:6 a 10 body. 
Dorost 
Tým dorostu je stabilizovaný, nikdo neskončil, a tak máme výhodu sehranosti a 
nasbíraných zkušeností. V letošní sezóně se chceme opět pohybovat v popředí tabulky 
a sami jsme si dali za cíl poprat se o prvenství. Zatím se to daří na jedničku. V přípravě 
jsme vyhráli 6:3 v Milevsku nad místním mladším dorostem, 4:0 v Sepekově. Přišla 
mistrovská utkání a na úvod nečekaně vysoká výhra 7:0 nad loňským mistrem, Novou 
Bystřicí. Následovala výhra 8:0 v Kunžak, 6:0 doma nad Větrovy a poslední víkend 
výhra 4:0 nad Lišovem. Daří se i s plným zatížením všech 19 kluků. Konkurence 
v týmu je zdravá a opět nás provází i dobrá parta. Nicméně těžká utkání přijdou i 
v dalších týdnech. Předpokladem úspěchu je i zdraví hráčů. Tým pod vedením Václava 
Máchy se nachází v tabulce na 1. místě za 4 výhry se skóre 25:0 a 12 body. Doufejme, 
že v této kanonádě setrváme a bude se nám dařit. Zároveň děkujeme rodičům za 
mohutné podporování a společné početné výjezdy na venkovní utkání. 

Starší a Mladší žáci 
Týmy pod vedením Miroslava Fary, Pavla Janoucha a Jana Šmejkala hrají OP starších 
resp. OP mladších žáků. Kluci se seznamují s větší velikostí hřiště a větším herním 
vytížením v obou kategoriích. Ale jen herní praxe posune kluky dál. Starší žáci na úvod 
remízovali se Sokolem Sezimovo Ústí 1:1, přišla prohra 0:9 s Bechyní a pro změnu 
vysoká výhra 10:0 nad společenstvím Meteor Tábor/Větrovy. Starší žáci jsou celkově 
na 5. místě s 1 výhrou, 1 remízou a 1 prohrou se skóre 11:10 a 4 body. Mladší žáci na 
úvod prohráli 0:11 ve Veselí nad Lužnicí, poté vyhráli 10:0 nad Sudoměřicemi u 
Bechyně, prohráli 5:8 se společenstvím Sokol Sez. Ústí/Větrovy a prohráli 3:10 
s Chotovinami. Celkově mladším žákům patří prozatím 13. místo ze 17 týmů s 1 
výhrou a 3 prohrama se skóre 18:29 a 3 body. 

Starší přípravka 
Po odhlášení mladší přípravky hraje OP jen starší přípravka pod vedením Pavla 
Janoucha, Jana Šmejkala a Jana Švece. Zatím přinesla mistrovská utkání 6 bodů za dvě 



Fotbal 
 

35 
 

výhry 7:2 nad Dražicemi a 18:4 nad Sudoměřicemi u Bechyně a 1 prohru 6:11 
s Bechyní s celkovým skóre 31:17. 

Všechny kategorie přijmou rádi nové hráče, dorost ročníky 2001–2004, žáci 2005-
2008, přípravka 2009 a mladší. V případě zájmu můžete kontaktovat vždy patřičné 
trenéry. Rovněž se hledají noví trenéři žáků a přípravky. Děkujeme všem rodičům, 
fanouškům a sponzorům za podporu a doufáme, že naše město dobře reprezentujeme. 

       Mgr. Václav Mácha, trenér dorostu 

Zbývající program zápasů 1. FC Jistebnice na podzim 2019 

Muži 

So 28. 9. 16:00 Jistebnice – Dražice B 
Ne 6. 10. 16:00 Meteor Tábor B – Jistebnice 
Ne 13. 10. 15:30 Mladá Vožice B – Jistebnice 
So 19. 10. 15:30 Jistebnice – Ratibořské Hory 
Ne 27. 10. 14:30 Malšice – Jistebnice 
So 2. 11. 14:00 Jistebnice – Měšice 
Dorost 

Ne 29. 9. 10:00 Jistebnice – Jindřichův Hradec 
Ne 6. 10. 10:00 Lomnice/Ševětín – Jistebnice 
So 12. 10. 10:00 Jistebnice – Veselí nad Lužnicí/Týn nad Vltavou 
Ne 20. 10. 10:00 Mladá Vožice – Jistebnice 
So 26. 10. 10:00 Jistebnice – Sepekov/Milevsko B 
Ne 3. 11. 10:00 Soběslav – Jistebnice 
So 9. 11. 10:00 Jistebnice – Sokol Sezimovo Ústí 
Starší žáci 

Ne 29. 9. 10:00 Planá nad Lužnicí – Jistebnice 
So 5. 10. 10:00 Jistebnice – Chotoviny 
Po 11. 10. 16:30 Černovice – Jistebnice 
So 19. 10. 10:00 Jistebnice – Želeč/Malšice 
Ne 27. 10. 10:00 Jistebnice – Tučapy 
Mladší žáci 

Čt 26. 9. 17:00 Meteor Tábor – Jistebnice 
Ne 6. 10. 10:00 Jistebnice – Želeč 
Ne 13. 10. 13:00 Chýnov – Jistebnice 
Ne 20. 10. 10:00 Jistebnice – Malšice 
Čt 24. 10. 15:30 Táborsko B – Jistebnice 
So 2. 11. 10:00 Jistebnice – Planá nad Lužnicí 
Ne 10. 11. 14:00 Stádlec – Jistebnice 
Starší přípravka 

Ne 29. 9. 15:30 Táborsko – Jistebnice 
So 5. 10. 12:30 Jistebnice – Větrovy/Lom 
Ne 13. 10. 10:30 Stádlec – Jistebnice 
So 19. 10. 13:00 Jistebnice – Malšice 
Čt 24. 10. 16:30 Veselí nad Lužnicí B – Jistebnice 
Ne 3. 11. 10:00 Jistebnice – Soběslav B 
St 6. 11. 17:00 Planá nad Lužnicí B - Jistebnice 
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Tímto bych ráda poděkovala všem trenérům 1.FC Jistebnice za jejich práci a obětavost 
při vedení dětí ke sportu. Je obdivuhodné, že celý školní rok se věnují malým 
fotbalistům. Velké díky jim patří taktéž za uspořádání dokopné a prázdninového 
soustředění v Dřítni. Svoji dovolenou trávili s našimi dětmi, které se nám vrátily domů 
nadšené a plné zážitků. 
SRDEČNĚ DĚKUJEME!!! 

     Jménem spokojených rodičů Pavla Stiborová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

Upřímně děkuji všem zástupcům 
divadelního souboru, kteří mi 
přišli popřát k mým 90. 
narozeninám. Děkuji za přání, 
hodnotné dárky a příjemné 
posezení. Byl jsem velmi 
potěšen jejich návštěvou. Ještě 
jednou děkuji a přeji hodně 
divadelních úspěchů. 

Současně děkuji za dary a přání 
zástupců města. 

S pozdravem František Havlík 



37 
 

Střelecký závod O pohár jistebnické vinice 
Nafouknout balónky, připravit prostor na střílení a konečně… registrace. Všude 
spousta papírů, terčů, ale hlavně - spousta střelců. Nestíháme zapisovat. Tři kategorie 
pro děti (od těch úplně nejmenších po žáky druhého stupně ZŠ) a jedna pro dospělé. 
Po deváté je svolán nástup. Střelci se dozvídají, jak bude závod probíhat, ale také jsou 
poučeni o bezpečnosti. Někteří si poučení vyslechli již poněkolikáté (jak se však říká: 
opakování, matka moudrosti), pro některé účastníky to byl ale úplně první střelecký 
závod. Také nechybělo poděkování sponzorům, bez kterých by se tento závod nemohl 
konat. Patří mezi ně především GS Technik, Marcela Hroncová, AFARS, Památky 
Tábor, ale poděkování patří všem, kteří se na závodu podíleli, třeba i jen svou účastí.  

Po nástupu konečně přichází pravá závodní atmosféra. Nervozita stoupá. Děti se 
přesouvají na svá stanoviště ke vzduchovkám, dospělí střelci čekají na svůj los. Za 
chvíli už vidíme jen soustředěné výrazy a slyšíme první výstřely. Nejmenší děti 
(kategorie A – do 2. třídy ZŠ) střílejí na balónky, plechovky a větší papírové terče. 
Nervozita na nich není znát, spousta z nich prý trénovala doma. Děti od 2. do 5. třídy 
(kategorie B) začínají se střelbou na papírové terče, ti starší (kategorie C – od 6. do 9. 
třídy) se zatím snaží sestřelit 10 biatlonových terčů a jeden terč v podobě divočáka. 
Poté se tyto dvě kategorie na svých stanovištích střídají. Mezitím probíhá 
vyhodnocování výsledků střelby na papírové terče (viděli jsme nemálo strefených 
desítek a častokrát jsme museli použít kalkulačku ).  

Kolem dvanácté, po dlouhém sčítání, konečně známe jména vítězů. Děti už nervózně 
obhlížejí připravené ceny, a tak nezbývá než vyhlásit výsledky. Slavnostní atmosféru 
navozenou loveckými hudebními nástroji doplňuje velký potlesk. Ten patřil, doufám, 
nejen střelcům, ale také všem organizátorům a těm, kteří dětem při střílení pomáhali, 
ať už fyzicky nebo psychicky. Po zaznění posledních tónů z lesnic a borlic se děti 
pustily do svých vyhraných cen a pyšnily se medailemi a poháry. Poté se už většina 
mladých střelců rozjela ke svým domovům, ale našlo se i pár takových, kteří si 
nenechali ujít finále loveckého kola (závod pro dospělé ve střelbě na asfaltové holuby). 
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Ve tři hodiny se finišovalo, proběhlo vyhlášení výsledků loveckého kola a následovalo 
už jen těšení na večerní posezení.  

Doufáme, že si všichni letošní, již osmý, střelecký závod v Hůrce užili a že později své 
úspěchy řádně oslavili. Těší nás rekordní počet účastníků dětského závodu – 39 střelců, 
loveckého kola se zúčastnilo 31 střelců. Poděkování patří také MS Smrčí Makov za 
propůjčení střelnice.  

Za MS Vinice Jistebnice Dominika Hroncová 

 

Výsledky – vzduchovka

Kategorie A (7 střelců)  

1. místo  Jan Orel   
2. místo  Vlastimil Burda,  

Hynek Šmejkal  
3. místo  Bartoloměj Dinda 
 
Kategorie B (17 střelců)  

1. místo   Václav Vostřák  
2. místo  Veronika Bubníková  
3. místo  Ivan Solařík  
 
 

Kategorie C (15 střelců)  

1. místo  Pavel Štemberk  
2. místo  Veronika Buchtelová  
3. místo  Martin Urban 
Výsledky – lovecké kolo (31 střelců) 

1. místo   Miloš Tkadlec  
2. místo   Petr Doubek st. 
3. místo  Miroslav Novák  
4. místo  Martin Mácha  
5. místo  Evžen Štemberk  
6. místo  Jaroslav Dušek  

 

Noc Sokoloven 
Už popáté se během minulého víkendu otevřely brány sokoloven ve všech koutech 
České republiky. Sokolové tak už tradičně odhalili široké veřejnosti, jaké 
architektonické poklady skrývají budovy v centrech měst a obcí, okolo kterých lidé 
každý den chodí, ale kam kromě místních sokolů a dalších sportovců málokdo vkročí. 

Do dnešních dnů se u nás zachovalo asi 750 sokoloven, od monumentálních paláců až 
po skromné budovy. Tím, že se stavěly od 60. let 19. století do zániku Sokola po druhé 
světové válce, zachovaly v podobě svých budov nejen kus sokolské a regionální 
historie, ale díky jejich velkému množství a podobným požadavkům na účel také 
záznam o vývoji českých architektonických stylů v průběhu let. Kromě toho vidíme na 
sokolovnách stavební etapy, proměny jejich funkcí či změny životního stylu 
společnosti. Letos se do projektu #BEACTIVE Noc sokoloven, který byl součástí 
projektu Evropské komise s názvem Evropský týden sportu a který koordinoval Český 
olympijský výbor, zapojilo přes 130 sokolských objektů.  

Např. v Tyršově domě v Praze otevřely komentované prohlídky jinak nepřístupné 
prostory, a to včetně možnosti vystoupit na střechu s neobvyklým výhledem na Malou 
Stranu a Pražský Hrad, v barokním Michnově paláci se uskutečnilo loutkové 
představení a koncert vážné hudby a také možnost zahrát si noční badminton – ve tmě 
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se svítící sítí a košíčky, prozkoumat katakomby mohli návštěvníci pod secesní 
sokolovnou v Praze-Libni, v Alšovicích na Liberecku se pouštěli draci, v Milovicích 
byl připraven vytrvalostní závod, v mnoha dalších místech se hrála divadelní 
představení a sportovalo a cvičilo se až do hluboké noci.  

Společnou aktivitou letošní Noci sokoloven také bylo na mnoha místech vytváření 
živých obrazů. Jednalo se o trochu úsměvnou poctu našim předkům, pro něž bylo 
vytváření živých obrazů zcela vážnou, důstojnou a prestižní disciplínou. Hlavně před 
1. světovou válkou byly součástí každé důležité sokolské akce a na sletech se do nich 
zapojovaly stovky cvičenců.  

U nás v Jistebnici mohli malí i velcí návštěvníci navštívit 
vnitřní i venkovní prostory místní sokolovny, zastavit se u 
dobových fotografií budovy i aktivních místních sokolů, 
prohlédnout si pamětní medaili vydanou k otevření 
sokolovny dne 9.7.1933, vyzkoušet si různé sportovní 
disciplíny jako atletiku, jógu, běh na pásu, zaposilovat si 
s nářadím v posilovně, zahrát si tenis, volejbal, badminton, 
nohejbal, fotbal, floorball, shlédnout ukázku parkouru a 
TRX, zakoupit si na památku sokolskou kokardu či vyplnit 
soutěžní kvíz s olympijskou tématikou. Pro všechny bylo 
připraveno občerstvení a pro děti navíc po setmění 
lampionový průvod na Majdalenku a možnost přespání 
v sokolovně s pohádkou na dobrou noc, ranní rozcvičkou a 
s buchtami od maminek k snídani.  

Během odpoledne k nám zavítalo kolem 50 dětí, z toho 18 
odvážlivců přespalo. Budeme se těšit, že příští rok vás zase 
přijde ještě o kousek více, protože tato krásná akce je určena 
opravdu pro každého. 

Lucka Tomečková 
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Okrsek hasičů Jistebnicka 

Vážení hasiči, vážení spoluobčané, 

máme za sebou velmi teplé letní období a ve svých sborech a osadách jste jistě 
zaznamenali spoustu drobných i větších aktivit místních hasičů. Není to samozřejmě 
jejich povinností, ale všechny sbory mohou o svých akcích informovat.  

SDH Smrkov se opět prezentoval svojí perfektně připravenou Pohárovou soutěží. SDH 
Makov oslavil 100. výročí svého založení pěkným programem u kapličky a ve 
zbrojnici, doplněným o ukázky na hřišti. Pořadatelům patří poděkování za uspořádání 
těchto oslav.  

Na podzim si připomene 130 let svého trvání také SDH Drahnětice.  

MH si užili prvních 14 dní prázdnin na letním táboře u Kaplice, letos opět ve spolupráci 
s SDH Nadějkov. Pak nastoupili MH SDH Klimkovice z Moravskoslezského kraje. 
V dalším běhu pak na pár dní zkusmo mládežníci z Liberce. Prostředí se jim velmi 
zamlouvalo a prý se těší na další pobyt. 

Ze společných akcí nás čeká VH okrsku, zřejmě počátkem listopadu. Naplánujeme 
další společné akce včetně možných požadavků vůči Městu Jistebnice. Jednotlivé 
sbory si budou připravovat konání vlastních „Výroček“. K tomuto připomínáme také 
volby funkcionářů jak ve sborech, tak v okrsku.  

Všem přejeme dobré zdraví a děkujeme členům za práci a příznivcům za podporu. 

Blahoslav Němeček, starosta okrsku 

Hasiči z Jistebnice informují 

Dobrý den, vážení hasiči, vážení spoluobčané, 

práci našeho sboru jste mohli sledovat jednak při poměrně častých výjezdech Zásahové 
jednotky. Jednalo se o požáry, popadané stromy atd. a samozřejmě i při různých 
společenských akcích. 

Počátkem prázdnin vždy a nejinak tomu bylo i letos stavíme letní tábor pro MH. Více 
je ve článku okrsku. 

Největší příjemné překvapení hasiči zažili o Jistebnické pouti, když při dnu otevřených 
dveří v DH pan Martin Soukup z Jistebnice zakoupil a věnoval sboru velkého 
dřevěného Floriána z výstavy v Jistebnici. Nutno podotknout, že jej k tomuto činu 
přemluvil pan František Laurin. Oběma pánům hasiči moc děkují za jejich záslužný 
počin.  

O prázdninách také již tradičně poskytujeme zázemí spolku SPSVD při jejich 
Maratonu v Jistebnici. 

Dále 24.srpna proběhlo již podruhé u Smolíka „Ukončení prázdnin“ pro děti nejen 
z Jistebnice, ale přivítali jsme i hosty z Nadějkova a děti z širokého okolí. Jak je vidět, 
loňský nápad manželů Jitky a Tomáše Tučkových se stává další tradicí sboru. Program 
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v podobě různých soutěží, kvízů i střeleb byl zakončen „zlatým hřebem“ – velkou 
hromadou hasící pěny. Počasí nám také přálo, takže se děti pěkně vyřádily.  Souběžně 
s tím bylo také zajištění průběhu Motocrosu v Božejovicích. O týden později bylo 
Ukončení prázdnin v Nadějkově, kde byli na oplátku hosty Jistebničtí MH 
s doprovodem.  

Party MH a Přípravky se aktivně zapojily do mnoha soutěží, kde letos dosáhly velmi 
dobrých výsledků, ale o tom budou zřejmě také informovat. 

Nezapomínáme ani na naše jubilanty tradičními gratulacemi v rozhlase i osobně.  

V současné době probíhá oprava podlah v garážích v Domě hasičů, za co patří 
poděkování Městu Jistebnice.  

Následuje degustace vín a burčáku. Na 26. října připravujeme již 11. Vatry, opět 
s programem pro děti i dospělé a dalším překvapením / upřesníme plakáty /.    

Dále plánujeme na 5.prosince u Smolíka „velké čerty“ – Krampušáky. Měla by to být 
show podobná té loňské.  

Jako všechny sbory také my plánujeme „Výročku“ včetně volby nového Výboru sboru 
na dalších 5 let. 

Všem členům děkujeme za práci při uvedených akcích a příznivcům a sponzorům 
děkujeme za spolupráci. 

 Blahoslav Němeček, starosta sboru 

  

Letošní sezóna SDH Makov je u konce 

Od posledního vydání zpravodaje se v Makově na poli hasičů událo opravdu mnoho, a 
to nejenom v oblasti požárního sportu. 29.6. jsme v Makově oslavili 100. výročí 
založení sboru. Po mši u makovské kapličky a nahlédnutí do hasičárny, následovala 
akce na hřišti, kde diváci mohli shlédnout útok „staré gardy“ tak, jak se běhalo před 
třiceti a více lety. Následoval útok žen, který vtipně smíchal dvě generace závodnic 
naší vesnice, a na závěr naši kluci ukázali, jak se útoky běhají v dnešní době na lize. 
V rámci této akce jsme nejen měli možnost zavzpomínat na doby dávno minulé, ale 
připomenout si i dobu relativně nedávnou.  

Shodou okolností je tomu totiž letos deset let, kdy naši kluci vyhráli svůj první závod, 
okrskovou soutěž na domácí půdě v Makově. Tímto vítězstvím to všechno začalo a i 
díky němu nyní jsme tam, kde jsme. Od té doby naši kluci vyhráli okrsek ještě 
devětkrát, a tak jsme letos neslavili jen sto let od založení, ale také deset let úspěšné 
reprezentace naší vesnice v požárním sportu. A že se toho za tu dobu stihlo v obou 
našich týmech opravdu hodně.  

U příležitosti těchto oslav jsme vytvořili video, které se ani nepokouší mapovat celých 
100 let sboru – to nejspíš není reálné. Ohlíží se právě za posledními deseti lety a za 
pomoci pár nejsilnějších momentů se snaží najít určité paralely s dobou dávno minulou. 
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Ač dobrovolní hasiči nejsou vůbec jenom o požárním sportu, právě ten je v tuto chvíli 
jeden z hlavních prvků, který na naší vesnici tvoří partu a je zajímavé zjišťovat, že 
tomu tak bylo i dávno před námi. Dobrovolní hasiči byli u nás na vsi vždy tahounem 
veřejného dění. Bylo tomu tak v roce 1919, je tomu tak v roce 2019 a pevně věříme, 
že tomu tak bude třeba i v tom roce 2119. Tak ještě dodatečně, všechno nejlepší, 
makovští hasiči!  

Hned po výročí ale naše zraky směřovaly k blížícímu se kolu Benešovské hasičské 
ligy, která opět po roce měla zastávku i u nás na hřišti. Oproti loňsku nám bohužel 
nepřálo počasí. Přesto celá akce proběhla bez větších problémů a opět bylo možno vidět 
to nejlepší, co požární útoky v širokém okolí nabízí. Chtěli bychom tímto poděkovat 
všem, kteří se na soutěži organizací, nebo jinou podporou, podíleli. Co se týče výkonů 
našich týmů v celém seriálu, tak ty po nepovedeném začátku sezóny naštěstí nabraly 
správný směr. Jak klukům, tak holkám se začalo dařit. Na makovské soutěži to za čas 
18:41 bylo sedmé místo pro kluky, holky po prostřiku s časem 19:53 braly místo šesté. 
Na levém terči ale měly čas 17:14, což byl nejrychlejší sestřik dne a dalo to tušit, že 
ještě na dalších soutěžích něco předvedou.  

V nastoleném trendu jsme pokračovali i na další soutěži v Chářovicích. Útok kluků 
s trochu pomalejší vodou vzadu znamenal sestřik v čase 18:89 a deváté místo. To, co 
se stalo děvčatům, se i s odstupem času komentuje velmi těžko. Ty totiž během své 
přípravy na základně nebyly schopny nastartovat mašinu. Po několika pokusech se to 
nakonec podařilo, jejich limit byl ale již překročen, a tak děvčata běžela svůj pokus 
mimo soutěž. A že to byl pokus opravdu podařený. Výsledný čas 17:00 by bez 
problémů celou soutěž vyhrál. Nalevo to bylo dokonce za parádních 16:72! Jejich útok 
tak měl opravdu hořkosladkou příchuť. Holky si dokázaly, že na to opravdu mají, na 
oficiální úspěch si ale ještě musely počkat.  
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Do následující soutěže prošla naše mašina revizí elektroinstalace, během které se přišlo 
na to, že na vině celého problému s nastartováním byl kabel startéru, který se za ty roky 
používání prošoupal o blok a zkratoval tak celý obvod. Jaká je asi pravděpodobnost, 
že k tomu poprvé dojde zrovna během tohoto pokusu, po pěti letech soutěží, tréninků 
a zahřívání stroje před pokusem? Bylo třeba ale vše hodit za hlavu a připravit se na 
další boje o příčky nejvyšší. A to se hned na další soutěži podařilo.  

V Malovicích kluci ukořistili další pěkný čas s hodnotou 18:17, který bral šesté místo. 
No a holky konečně potvrdily svou formu a nádherným útokem s hodnotou 17:11 braly 
historicky první místo na Benešovské lize! Radost jsme z toho měli všichni opravdu 
velikou, ostatně děvčata si to za svou píli během tréninků zasloužila. Na začátku srpna 
nás čekala dvě kola Benešovské ligy za nočních podmínek.  

První soutěž se konala v Načeradci. Zdejší dráha před soutěží stačila pořádně 
zmoknout, což se také projevilo na výkonech týmů. Společným jmenovatelem obou 
našich pokusů byl prostřik. Děvčata, po vykráceném vedení na rozdělovači, byla trochu 
dál od terčů, a tak sražení trvalo o něco déle, než mělo. Výsledný čas 19:02 ale i tak 
stačil na pěkné čtvrté místo, neboť ani ostatním týmům se tolik nedařilo. Prostřik u 
kluků byl podstatně horší. Zatímco napravo to bylo parádních 17:88, což by stačilo na 
třetí místo, nalevo bohužel až za 20:53 a výsledné místo deváté. Ani druhá noční soutěž 
v Jankově se nám příliš nevydařila. I zde se děvčata prala s co nejrychlejším sestřikem 
terčů. Čas levého terče za 17:06 by bez problémů bral první místo. Výsledný čas se ale 
započítával z terče pravého, kde to bylo až 20:85, což stačilo až na místo páté. U kluků 
to ale bylo ještě horší, ti si bohužel po nezapojené proudnici zapsali svůj letošní druhý 
neplatný pokus a nezapsali do tabulky jediný bod. To se v konečném důsledku ukázalo, 
jako fatální. Před poslední soutěží v Miřeticích naše týmy nebyly ve vůbec špatných 
pozicích. Děvčata sice byla před soutěží na průběžném sedmém místě, letošní ročník 
byl ale v ženské kategorii tak vyrovnaný, že na bednu jim scházely jenom čtyři body. 

 Kluci si významně zkomplikovali svoji cestu za historicky nejlepším umístěním. Kvůli 
absenci bodů z Jankova se propadli na místo osmé za Křížkový Újezdec a ještě jim na 
záda dýchali borci z Chmelné. Ti naše kluky také o pouhou desetinu na poslední 
soutěži předbíhají a berou celkové sedmé místo. Naši ale opět dávají pěkný čas 18:05, 
využívají zaváhání Křížkového Újezdce, který se propadá až na místo deváté, a my se 
tak můžeme radovat z místa osmého, které v konečném důsledku bereme jako úspěch. 
Je to nejlepší umístění našeho týmu na lize z celkem 36 týmů. Naše děvčata opět 
doplatila na prostřik, neboť za čas 18:15 brala opět bramborové čtvrté místo. 
V celkovém pořadí to u nich bylo opravdu zamotané a čekalo se až na doběhnutí 
posledních týmů, jak to vlastně dopadne. Nakonec to bylo celkové místo šesté. O 
vyrovnanosti celé soutěže svědčí to, že Dalovy (na pátém místě se shodným počtem 
bodů, jako naše holky) se udržely před našimi děvčaty jenom díky lepšímu součtu 
umístění v celém ročníku. Čtvrtý Chlum byl vzdálen pouhé dva body, třetí Martomice 
pak body tři. Holky si tak letos vybraly poměrně dost smůly, nicméně i u nich je šesté 
místo z dvaceti týmů nepopiratelný úspěch. Celý letošní seriál je tak za námi.  
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My už využíváme zkrácené sezóny k přípravě na tu další a věříme, že posuneme naše 
výkony zase o kus dál. Děkujeme všem, kteří se na našich úspěších podíleli. Našim 
rodinám, které to s námi občas nemají jednoduché, sponzorům, protože bez peněz 
bohužel nelze dokázat ničeno, a hlavně všem fanouškům, kteří nás podporují. To, jak 
se zapojila prakticky celá vesnice do příprav a pořádání Benešovské ligy v Makově, je 
naprosto unikátní a dav stovek lidí by se jinak zvládnout nedal.  

Za SDH Makov Jiří Švec 

 

Výsledky soutěže O pohár SDH Smrkov 5. 7. 2019 
 

Hlavní kategorie muži  okres  čas 

1. Jesenice A    PB 15,12 s 
2. Stoklasná Lhota   TA  16,87 s 
3. Božejovice B    TA  16,94 s 
4. Mezné     PB  17,17 s 
5. Střezimíř    BN  17,23 s 
6. Pikov     TA  18,03 s 
7. Makov     TA  18,34 s 
8. Kamenná Lhota   TA  18,41 s 
9. Jesenice B    PB  18,80 s 
10. Vrchotice    PB  18,84 s 
11. Kňovice    PB  23,09 s 
12. Orlov B    TA  23,38 s 
13. Dobrošovice    PB  58,09 s 
14. Orlov A    TA  N 
Božejovice C    TA  N 
 

Hlavní kategorie ženy   okres  čas 

1. Smrkov A    TA  20,66 s 
2. Střezimíř    BN  22,54 s 
3. Kňovice    PB  25,55 s 
4. Drhovice    TA  25,89 s 
5. Smrkov B    TA  26,46 s 
6. Martinice    PB  26,59 s 
7. Milevsko    PI  66,42 s 
8. Smrkov C    TA  D 
 

Veteráni nad 35   okres  čas 

1. Dobrošovice    PB  20,46 s 
2. Mezné     PB  22,79 s 
3. Smrkov     TA  27,07 s 
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Z historie Makova - 29. díl 

1965 

Stavba silnice do Vlásenice 

Stavba silnice z Makova do Vlásenice byla vybudována od „Křížku“ do „Hliníku“. 
Byla vybudována po částech v akci „Z“. V září začala příprava stavby družstevních 
bytů. Pracovalo se i na opravářské a kovářské dílně v Makově. V říjnu se pokračovalo 
se stavbou silnice na úseku Makov – Vlásenice. 

Školství 

Školní rok byl zahájen dne 1. září 1956. Zápis žáků do 1. ročníku pro školní rok 1966-
1967 byl proveden o pololetních prázdninách. Jelikož přicházely v úvahu děti z Hůrky, 
jednal s rodiči ředitel školy a tajemník MNV ohledně účasti jejich dětí na zápisu. 
Rodiče se s dětmi k zápisu nedostavili. Byly zapsány do ZDŠ v Jistebnici. Podle plánu 
práce školy byly provedeny oslavy státních svátků a žactvu připomenuty důležité 
události vnitropolitické a mezinárodní. Vedoucí PO je žákyně 9. třídy ZDŠ v Jistebnici 
Marie Čížková.  

Práce MNV 

MNV má 21 členů, z toho je 14 členů KSČ. Rada i plénum pracují podle předem 
vypracovaného plánu. Rada MNV měla 12 schůzí, 8 plenárních schůzí. Byly řešeny 
základní a zásadní problémy k projednávání usnesení a pokyny ONV. Rada MNV 
ukládala konkrétní úkoly předsedům komisí a jednotlivým funkcionářům. Stále slabým 
článkem v práci MNV je činnost komisí. Všechny komise pracovaly nepravidelně, 
většinou nárazově. Dobře pracovala školská a kulturní komise, která organizovala akce 
v rámci celostátních oslav k 20. výročí osvobození. Dále byly provedeny různé 
zdravotnické a zemědělské přednášky a filmová představení. Výbor žen se ve své práci 
zaměřoval na zajišťování úkolů zemědělské výroby v JZD. Každá členka VŽ měla 
v socialistické péči díl cukrovky, o který pečovala od setí až do sklizně. Výbor žen 
hodnotil plnění dodávek mléka a vajec od záhumenkářů.  

V tomto roce se podstatně zlepšila práce občanských výborů, které jsou v naší obci tři. 
Občanský výbor v Padařově zajišťoval dostavbu kulturního domu a sociálního zařízení 
v akci „Z“. Na Hůrce zajišťoval úpravu místních komunikací, ve Vlásenici byla 
provedena generální oprava požární zbrojnice. MNV organizoval pomoc občanů při 
špičkových pracích v JZD. Na závazek 1155 hodin bylo odpracováno 1985 hodin. 
Rovněž závazky na veřejně prospěšné práce byly překročeny. Ve sběru odpadových 
surovin bylo na závazek 50 q železného šrotu dáno 179 q a ku zkrášlení obcí bylo 
odpracováno 2036 hodin. Na závazek získání 14 bezplatných dárců krve bylo získáno 
22 dárců. V obci rozvíjí činnost Čsl. Svaz požární ochrany, ČsČK, Svaz 
českoslovenko-sovětského přátelství, ČSM. 

Připravil Jiří Máchal – knihovník 

Pokračování ve Zpravodaji č. 4/2019 
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13. 6. – 13. 10. 2019 – Výstava v Galerii u kostela 
Fotograf Petr Mareš 
Malířka Ludmila Dalíková 
Řezbářky Dana Nachlingerová a Hana Micková 

Otevřeno o víkendech 9 – 11:00 hod. nebo po telefonické dohodě tel.: 775 223 452 

Neděle 6. 10. 2019 – Hůrecký krpál – cyklokrosový závod, krosový běh 

Pátek 11. 10. 2019 od 19:00 hod., KD Jistebnice – zahraje divadelní soubor Voživot 
autorskou hru Uklízečka 

Sobota 12. 10. 2019 v 19:00 hod. – koncert Karla Vepřeka ve Stružinci č.p. 5 - 
Stodola 

Sobota 19. 10. 2019 – poslední huštění 

Sobota 26. 10. 2019 od 15:00 hod. – 11. ročník Pálení Vater s programem, na Staré 
Hoře  

Neděle 27. 10. 2019 v 17:00 hod. – Sbor Štare kachně, ŽAS , Ty ženy nebo Jak? 
zazpívá od tklivých do veselých písní. Pro dospělé i spoustu dětí. Ve Stružinci č.p. 5 - 
Stodola 

Čtvrtek 31. 10. 2019 v 16:30 hod. – vernisáž výstavy Klíčku v Galerii u kostela, 
výstava potrvá do 20. 12. 2019 

Sobota 9. 11. 2019, KD Jistebnice – Myslivecký ples 

Neděle 10. 11. 2019 od  14:00 hod. – beseda s Janem Rumlem u příležitosti oslav 
30ti let od Sametové revoluce  

16. 11. či 17. 11. 2019 (upřesníme na plakátech) – oslavy 17. listopadu: představení 
mezinárodního divadelního souboru Wegajty + premiéra představení Oživená 
stodola aneb inspirace vesničkou Stružinec + slavnostní otevření sálu ve stodole, 
Stružinec č.p. 5 - Stodola 

Sobota 23. 11. 2019 od 19:00 hod., KD Jistebnice – zahrají Dražičtí komedianti 
komedii Dívčí válka 

Sobota 30. 11. 2019 – vánoční jarmark dětí ZŠ Jistebnice, rozsvěcení vánočního 
stromu 

Čtvrtek 5. 12. 2019 od 17: 00 hod. - Krampušáci / velký čerti /  u Smolíka  

Pátek 6. 12. 2019 – Vánoční trhy a Čertovská diskotéka v Padařově 

Neděle 29. 12. 2019 – Pochod tří veteránů, sraz 13:00 hod. u kašny na Náměstí 

Úterý 31. 12. 2019 –  Silvestrovský běh a koloběžka 

Středa 1. 1. 2020 v 10:00 hod. – novoroční namáčení, rybník Chadimák 



50 

 

B L A H O P Ř E J E M E 

 Životní jubilea oslavili v červenci,  

srpnu a září 2019 

 

70 let 

Libuše Fílová 

Marie Farová 

Zdeněk Průša 

Jaroslav Říha 

Jaromír Souček 

Alois Procházka 

75 let 

Marie Farová 

Marie Veselá 

Marta Burdová 

Josef Lukeš 

Karel Dinda 

Jaroslava Fořtová 

 

 

 

Vítáme Vás mezi námi 

Jan Žďárský 

Veronika Hlavničková 

Jonáš Toufar 

Vítek Rychnovský 

Julie Mann 

Václav Mácha 

Nina Stoszková 

 

 

80 let   

Václav Skalický 

Vlasta Loudová 

85let 

František Kazda 

Zdeňka Pechánková 

90 let 

Stanislav Kortan 

František Havlík 

91 let 

Marie Štěpánková 

95 let 

Marie Barešová 
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Inzerce 

Pro majitele psů – POZOR od 1.1.2020 platí povinné čipování psů  
Chovatel je povinen zajistit, aby byli psi platně očkováni proti vzteklině. To je však 
platné pouze tehdy, pokud je pes nezaměnitelně identifikován čipováním. V praxi to 
znamená, že pes, který od 1. 1. 2020 není řádně označen mikročipem, nemá platné 
očkování proti vzteklině. Objednávky na čipování a vakcinaci lze uskutečnit na 
telefonu 721 706 200, a to každý den v době od 13 hod. do 15 hod., nebo nonstop na 
e-mailu alexovasarka@seznam.cz.  

MVDr. Ing. Alexová Šárka, Chlum u Jistebnice 
 

 

PRODEJ DŘEVA 
 

Brikety lisované 1 kg – 4,00 Kč 

Bukové štěpky 1 m³ – 500 Kč 

Kontakt: Jiří Alexa, Chlum č.p. 3, tel.: 724 009 956 

 

Srdečně Vás zvu do nově otevřené provozovny 

v Jistebnici 

,,MASÁŽE SLUNCE“ 

Nabízím masáže: 

REGENERAČNÍ (úleva od bolesti zad, šíje, rukou, nohou) 

RELAXAČNÍ (odpočinek) 

SPORTOVNÍ (nabuzení svalstva před sportovním výkonem) 

Medová masáž 

Pokud Vás moje nabídka zaujala, můžete se objednávat na tel. čísle: 721 838 687                   

  Těším se na Vás                                                                          
Jitka Tučková 
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Koňská farma Míšův Dvůr 

nabízí 

Svezení dětí na koni      

Kdy : středa od 16 do 18 hodin 

Kde : jízdárna Makov (u fotbalového hřiště), možnost 

parkování přímo na místě  

10 min jízdy/ 50Kč  

Brigáda u koní 

Hledáme výpomoc na 2 hodiny na 2-3 dny v týdnu 

- úklid pastvin a zázemí pro koně  

odměna 100Kč/ Hod. 

VVÍÍCCEE  IINNFFOORRMMAACCÍÍ  NNAA  FFAACCEEBBOOOOKKUU    

KKOOŇŇSSKKÁÁ  FFAARRMMAA  MMÍÍŠŠŮŮVV  DDVVŮŮRR  

TEL. : 773 936 104 


